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Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Warszawa, dnia 22 stycznia 1927 r. Rok IX.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedyńczego 75 groszy, z  prresyłką zr/yczajną gr, 85, poleconą 1 zł. 10 groszy. 
Prenumerata kwartalna 5 złotych. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza lm/m szpalty redakcyo jj 

^r*» tabelaryczna i cyfrowe 60 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy przepisów 
obowiązujących podlegają opublikowaniu w  „Dzień tiku Urzędowym Ministerstwa Skarbu", należy 
kierować do Administracji, Rymarska 3. TeL redakcji 148-03, teL Administracji Min. Sk. wewn. 20 

Za terminowy draŁ ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w  P. K.O. Nr. 30305.

Przepisy ogólne 31. Obwieszczenie Min. Skarbu z dn. 28 X11. 26 r. o wys. ceny, do jakiej mogą być przyjm. pa
wart. przez władz, i urzędy państwowe jako wadja oraz kauc. na zabezp. wszel. rodz. umów oraz zaliczę
wypłać, na dostawy i roboty rządowe jak lów nież na zabez. udziel, kred akc., celn. trans.

Podatki bezpośrednie: 32. Obwieszczenie Ministra Skarbu 7. dn. 21.XII. 26. w porozumieniu z Min. Przem. i HandR 
o podstawowych cenach węgla kamiennego miar. przv przyjmow. należ, podat. j  w okresie czasu od dn. 24^X11. 
do końca 1926 r.

Opłaty stemplowe: 33. Okólnik w spiawie optat stemplowych od umów zawieianych przez urzędy jJPaństwowe. 
34. Obwieszczenie Prez. R zecz z dn. 4/1. 27 r. w sprawie sprostowania omyłek w tekście ustawy z dn. 
1/VII. 26 r. o opłatach stemplowych. 35. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 30 X11-126 r. w sprawie optat 
stemplowych od weksli ubuw. na obszarze górnośl. części wojew. Śląskiego. |

Podatki konsumcyjne: 36. Rozporządzenie Min. Skarbu Przem. i Handlu oraz Roln. i Dóbr Państw, fz  dn. 8'I. 27. 
w sprawie wyznacz, ostat. kontyn. cukru na czas od 1 paźd. 1926 r. do 30 września 1927 r. 37. Okólnik 
w sprawie sposobu zwracania podatku od wina zwróconego do wytwórni. 38. Okólnik w sprawie^poboru po­
datku wewnętrz. od cukru zawartego w p ieczyw ie przywoź, do Polski z obszaru W . m. Gdańska.

Monopol Tytoniowy: 39. Rozporządzeniu I M in.* Skarbu z Jdn. 14/XII. 26 r. fw^sprawie uprawy tytoniu ,w\/r. 1927,
40. Rozporządzenie Min. Skarbu z dn. 30 XII. 26 i w sprawie przedłużenia terminu wywozu zagrań, przedm. 
pozostałych po likwidacji b. prywatnych fabr. tytoniu.

sy celne: 41. Rozporządzenie Min. Skarbu Przem. f i  Handlu ora: 'Roln. i Dóbr Państw."z dn. 27/XII. 26 r.
o uzupełnieniu rozporz. z dn. 30 paźdz. 1925 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej z dn.^26 czerwca 
J 926 r.

Sprawy budżetowe: 42. Ustawa z dn. 18 grudnia 1926 r. o uzupełnieniu prowizorjum budź. na czas od 1 paździer­
nika do 31 grudnia 1926 r. i o prowizorjum budżetów, na czas od 1 stycznia do 31 marca 1927 r.

Pożyczki państwowe: 43. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. ?0 XI. 26 r. o sposobie przezachowania i kon­
wersji obligacyj pożyczek państwowych z lat 1918— 1920 podpadających pod postanowienia rozporządzenia 
P ezydenta Rzeczypospolitej z dn. 17 września J926 r. (Dz. U. R. P  Nr. 96,[jpoz. 560).

Przepl sy ube, pieczeniowe: 44. Rozporządzenie Prezyd. Rzecz, z dn. 22/XII*26 r, w sprawie zmiany § 51 ustawy
rozporządzenie Prez. Rzecz, z dn. 10/X, 24 r. o reorgan. Pol. Dyr. Ubezp. Wzaj. 45. Rozporządzenie Ministra 
Skarbu z dn. 20 listopada 1926 r. w sprawie ustalenia stopy opłaty za nadzór nad zakł. ubezp. z 1925.

Przepisy o~państwowef służbie cywilnej: 46. Rozporządzenie Min. Skarbu z dnia 20 listopada 1926 r. w spra­
wie umundurowania fjnkcjonarjuszy straży celnej.
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Przepisy ogólne.
31.

O B W I E S Z C Z E N I E  M I N I S T R A  S K A R B U

z dnia ?8 grudnia 1926 r.

o wysokość! ceny, do Jakiej mogą być przyjmowane papiery wartościowe przez władze i urzę­
dy państwowe jako wadja oraz kaucje na zabezpieczenie wszelkiego rodzaju umów oraz za- 
llczek wypłacanych na dostawy I roboty rządowe, jak również na zabezpieczenie udzielanych 

przez Skarb Państwa kredytów akcyzowych, celnych i transportowych.

Termin platn. 
kuponu N A Z W A  P A P I E .  R U

Wartość
nominal­

na

Wartość 
depozyt, 

w  złotych

1/IV i 1/X

A. Papiery Państwowe.
8%  państw, poż. konw. (Dz. U. R. P. Nr. 55 ex 24 poz. 543) w złoci';:

1/IV i 1/X 6%  poż. doł. z r. 1918— 1920 ............................................
100 

doi, 100
140
«00

l/II i 1/8 10% poz. kol. S. I, (Dz. U. R. P. Nr, 5 ex 24 poz. 40 oraz w  złocie
rozp. Min. Skarbu (Dz. U. R, P. Nr. 83 ex 24 poz. 798) 100 140

m  i 1/7 5%  państw poż. konw. (Dz. U. R, P. Nr. 96 ex 26 poz. 560) Zł. 100 45
l/II i 1/8 5%  obi. S. II prem. poż. doi. (Dz. U. R. P. Nr, 129 ex 25 

poz, 9 1 9 ) ....................................• . doi. 5 40

30 VI i 31/12

B. Listy zastawne i nullgacje państwowych 
Instytucyj kredytowych.

8%  list zast. B. G, K. (Dz. U. R. P. Nr. 46 ex 24 poz. 478) w  złocie

2,11 i 2/VI 8%  list. zast. Państw. B-ku Roln. wzgl. zobowiązania na te
100 

w złocie
110

j i s t y .......................................................................................... 100 110

1/IV i 1/X

C. Listy zastawne Insrytucyj kredytowych prywatnych 
gwarantowanych przez Skarb Państwa.

7%  list. zast. Tow. Kred. Przem. Pol. (Dz. U. R. P. Nr. 113 
ex 20 poz. 738) . . . . . . . . . Ł  1 20

i

D. Akcie BanKu Polskiego. Zł.  100 75

Papiery wartościowe przyjmowane jako wadja i kaucje winny być zaopatrzone w bi«' 
żący kupon.

Poprzednie obwieszczenia w tymże przedmiocie traca moc obowiązująca 

Przepisy niniejsze obowiązują z dniem ogłoszenia.

Za Ministra Skarbu:

(— ) B c u a ń s k i ,

Dyrektor Departamentu,



PodatKi bezpośrednie.
32.

OBW IESZCZENIE  
Ministra Skarbu

z dnia 21 grudnia 1926 r.
o , ^ I ? Umieniu. 2 Ministrem Przemysłu i Handlu 
rodain u' owych cenach węgla kamiennego, tnia- 
tfn J P « y  Przyjmowaniu węgla, dostarczone' 
w P?cze* za ®głych należności podatkowych 

resie czasu od dnia 24 grudnia do końca 
roku 1926,

SW ua P°,^s âwje § 3 rozporządzenia Ministra 
°*arbu  z dn. 6 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr.

89, poz. 505), wydanego w  porozumieniu z M ini­
strem Rolnictwa i Dóbr Państwowych oraz M ini­
strem Przemysłu i Handlu w  celu wykonania usta­
w y  z dn. 25 marca 1926 r. o uiszczeniu podatków 
bezpośrednich i niektórych opłat skarbowych w  
naturze zbożem i węglem  (Dz. U. R. P. Nr. 36. 
poz. 212), ustala się następujące ceny węgla ka ­
miennego (loco wagon kopalnia), miarodajne przy 
przyjmowaniu wspomnianego węgla, dostarczone­
go na poczet zaległych należności w  okresie cza­
su od dnia 24 grudnia do końca roku bieżącego:

G a t u n e k

K  1 a s y k o p i  1 ń

i . i b II a II b I l i a III b

powyżej 40 mm. 24.45 24.00 23.03 22.27 20.85 19.57
70— 35 24.30 23.85 22.87 22.12 20.70 19.50
70— 30 24.00 23.55 22.57 21.90 20.40 19.20
65— 35 24.22 23.77 22.80 22.05 20.62 19.42
60—35 24.15 23.70 22.72 21.97 20.55 19.35
60— 30 23.85 23.40 22.45 21.75 20.32 19.12
60— 25 23.40 22.95 22.05 21.30 19.95 18.75
55— 30 23.62 23.17 22.27 21.53 20.10 18.90
50— 30 23.40 22.95 22.05 21.30 19.95 18.75
45— 35 23.62 23.17 22.27 21.53 20.10 18.90
45— 30 23.10 22.65 21.75 21.07 19.65 18.52
45— 25 22.50 22.05 21.15 20.47 19.12 18.00
45— 20 21.90 21.53 20.62 19.95 18.67 17.55
40— 30 22.35 21.90 21.07 20.40 19.05 17.93
40— 25 21.90 21.53 20.62 19.95 18.67 17.55
40— 20 21.23 20.85 19.95 19.35 18.07 17.02
35— 25 27.45 21.07 20.17 19.57 18.30 17.17
35— 20 20.70 20.32 19.50 18.90 17.62 16.57
35— 15 19.65 19.27 18.53 17.93 16.72 15.75
30— 25 21.00 20.62 19.80 19.12 17.85 16.80
30— 20 19.95 19.57 18.75 18.15 17.02 15.97
30— 15 18.90 18.52 17.77 17.25 16.12 15.15
25— 15 17.85 17.55 16.80 16.27 15,22 14.32
25— 10 16.95 16.65 15.97 15.45 14.47 13.57
20— 15 16.72 16.42 15.75 15.22 14.25 13.42
20-10 15.97 15.67 15.07 14.55 13.57 12.82
15— 10 15.30 15.00 14.40 13.9 13.05 12.30
1 5 -  5 13.57 13.35 12.82 12.37 11.55 10.87
10—  5 12.00 11.77 11,33 10.95 10.20 9.60

drobnyj  • _ _ 15.90 15.60 15.00 14.47 13.57 12.75
drobny Nr. 2 13.50 13.27 12.75 12.30 11.47 10.80
niesortowany 18.97 18.60 17.85 17.32 1612 15.22
nieprzesiany
groszek 10.35 10.20 9.75 9.45 8.85 8.32
brykiety 24.35 — — — —

Miał kl. I kl. II kl. III kl. IV

15— 0 8.77 7.95 6.60 5.33
10— 0 8.32 7.50 6 30 5.03
5 —0

TT\Y/Ai"la • 1 ,
5.70 5.18 4.27 3.45

mtorzo P~i i • « , azial  kopalń węgla kamiennego na 
°rze Polskim  ̂w  dniu 13/XI 1926 r. Nr. 261, poz/ 736.

Minister Skarbu: (— ) G- Czechowicz. 
Minister Przemysłu i Handlu: (— ) E. Kwiatkowski.



O K Ó LN IK  L. DFO, 3/ V IL

z dnia 8 stycznia 1927 r.

w sprawie opłat stemplowych od umów, zawie­
ranych przez Urzędy państwo we.

Do
Kancelarji Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej, 
do Kancelarji Sejmu i Senatu, do Najwyższej Izbv 
Kontroli, do Prezydium Rady M inistrów oraz do 

wszystkich M ii isters tw.

W  dniu 1 stycznia b, r. weszła w  życie nowa 
usiawa o opłatach stemplowych z dnia 1 lipca 
1926 r (Dz. U, R, P, Nr. 98, poz. 570). Ustawa ta 
zmienia prawo dotychczasowe rów nież w  zakre­
sie norm specjalnych, które tyczą się opłat od 
umów, zawieranych przez urzędy państwowe. M i­
nisterstwo Skarbu podaje niniejszem wyjaśnienia, 
zawierające najpotrzebniejsze wskazówki w  tej 
ód-iedzinie uprasza w ładze centralne, aby udzie­
liły  odpowiedniej instrukcji właściwym swym or­
ganom,

łt Skarb Rzeczypospolitej zasadniczo tiie jest 
zwolniony od opłat stemplowych, również nie są 
zwolnione od opłat stemplowych państwowe za­
kłady i przedsiębiorstwa, będące odrębnemi oso­
bami prawnemi. Pisma, wymienione w  ustawie 
o onłatach stemplowych jako podlegające opłacie, 
są tylko w przypadkach wyjątkowych zwolnione 
od opłat z tego tytułu, że w iążą się z czynnościa­
mi urzędów państwowrych, względnie państwo­
wych zakładów i przedsiębiorstw: mianowicie nie 
podlegają opłacie stemplowejr

a) obligacje  oraz innego rodzaju obligi Skar­
bu Rzeczypospolitej oraz polskich państwowych 
zakładów i przedsiębiorstw, będących odrębnemi 
osobami prawnemi; jeżeli Skarb Rzeczypospolitej 
albo państwowy zakład lub państwowe przedsię­
biorstwo, bedące odrębna osobą prawną zaciage 
pożyczkę w  omigacjach (listach zastawnych, ob li­
gacjach fundowanych), to nie tylko oblig (skrypt 
dłużny), stw ierdzający otrzymanie pożyczki w 
obligacjach, ale również uame obligacje, w  któ­
rych pożyczka została wypłacona, są wolne od 
opłaty stemplowej (art. 120, punk t 1 i 2).

b) pełnomocnictwo, udzielone przez Skarb 
Rzeczypospolitej (art. 112, punkt 3),

c) wystawione przez Skarb Rzeczypospolitej 
pokwitowania oraz zezwolenia na wykreślenie wpi­
su w  księdze w ieczystej t- j. w  księdze hipotecz­
nej, gruntowej, górniczej, kolejowej, naftowej (art. 
137, punkt 8 ; art- 139),

d ), podania, wnoszone przez urzędy państwo­
we imieniem Skarbu Rzeczypospolitej (art. 144, 
punkt 1),

e) świadectwa urzędowe, wydawane urzędom 
państwowym w  sprawach, tyczących się Skarbu 
Rzeczypospolitej (art. 160, punkt 3 w związku z 
punktem 1 art, 144) —  z wyjątkiem  wtóropisów, 
odpisów i wyciągów (które podlegają opłatom, 
przewidzianym w  art. 157).

W  przypadkach, wymierzonych w yżej w  punk­
cie ,,a“ , są zwolniune od opłaty: Skarb Rzeczypos­
politej oraz polskie państwowe zakłady i przed- 
siębiorstwa, będące odrebneru osobami prawnemi. 
Natomiast w  przypadkach wymienionych w  punk­
tach „c “ —  ,,e“ uwolnienie od opłaty jest przy­
znane tylko Skarbowi Rzeczypospolitej, a nie słu­
ży  zakładom i przedsiębiorstwom państwowym, 
będącym odrębnemi osobami prawnemi (poza 
pizypadkami, Wy mieni onemi niżej w punktach ,,F:,
,,g", ,',tf )•

f) Dalszy wyjątek zachodzi co do państwo­
wych zakładów szkolnych, będących odrębnemi 
osobami prawnemi. Zakłady te, w  szczególności 
szkoły akademickie (art. 5 ustawy z dnia 13 lipca 
1920 r., Dz. U, R- P. Nr. 72, poz. 494), są zwolnione 
od opłat stemplowych we wszystkich przypadkach, 
wymienionych wyżej w  punktach „a “  —  „e " , (a za­
tem są w  tej dziedzinie zrównane ze Skarbem R ze­
czypospolitej), a nadto są one osobiście zwolnione 
od opłaty, gdy zawierają umowę, obustronnie obo­
wiązującą. a podlegającą opłacie procentowej (art. 
16); kontrahent zaś, który z państwowym zakła­
dem szkolnym, będącym odrębną osobą prawną, 
zawiera umowę, obustronnie obowiązującą, ma za­
płacić tylko połową opłaty procentowej.

g) 1 olne są od opłaty stemplowej: pisma, ty­
czące się nabycia nieruchomości przez Skarb Pań­
stwa lub przez Państwowy tJank Rolny na zasa­
dzie przepisów o reform ie ro lne j (art. 54, punkt 2),

h) pisma, stwierdzające sprzedaż przedmio­
tów monopolu państwowego, tudzież rachunki i in­
ne pisma, stwierdzające wykonanie takiej umo-
vy —  jeżeli monopol jest bądź sprzedawcą, bądź 

kupu iącym (art. 69, punkt 2 i art. 73, punkt 3).
Poza przypadkami wyjątkowemi, wymienione- 

mi w yżej w punktach „a "  —  „h “ , państwo polskie, 
jako takie, nie jest zwolnione od opłat stemplo­
wych.

W  sżczególności więc, gdy Skarb Rzeczypos­
politej liib przedsiębiorstwo naństwowe nabywa 
lub sprzedaje nieruchomość (poza przypadkiem, 
wymienionym w  punkcie ,,g“ ) albo zawiera urnowy 
najmu, ma być uiszczona pełna opłata.

II. Jeżeli bądź urząd państwowy, działają­
cy imieniem Skarbu Rzeczypospolitej lub jaK O  za­
rządca maj ątku niepaństwowego, bądź zarząd pań­
stwowego zakładu lub przesiębiorstwa zawiera 
umowę, która podlega opłacie stemplowej, to co do 
sposobu i terminu uiszczenia opłaty obowiązują za­
sady następujące:

1) W  razie zawarcia umowy w  formie aktu no- 
taj jalnego przed notarjuszem, mającym siedzibę na 
obszarze b. dzielnic rosyjskiej lub pruskiej, jak 
również w razie zawarcia umowy w  formie pisma, 
uwierzytelnionego przez notarjusza. który ma sie­
dzibę na tym obszarze, opłatę wymierza i pobiera 
notarjusz (art- 27 i 28).

2) W  razie zawarcia umowy w  formie akta 
sądowego opłatę wymierza bądź kancelarja sądo­
wa bądź urząd skarbowy według zasad ogólnych 
podanych w  art. 30 i 31 _az w  punkcie 2 arty­
kułu 33.

3) W e  wszystkich innych przypadkach opłatę 
stemplową wymierza urząd państwowy, względnie 
zarząd państwowego zakładu lub przedsiębiorstwa, 
który zawarł daną umowę.



Nr. 3.
Pozycja 33. 41

Urząd państwowy (względnie zarząd państwo­
wego zakładu lub przedsiębiorstwa ’) ma za 
wymierzyć opłatę: . . ...

a) jeżeli umowę zawarto w formie aktu_ 
prywatnego, t- j. nie sporządzonego ani w  on™ 
notarjalnej ani w formie sądowej, ani tez nie 
rzytelnionego notarjalnie lub sądownie,

b) jeżeli zawarcie umowy stwierdzono p 
mem, na którem podpisy uwierzytelniono są oto .

c) jeżeli umowę stwierdza aftf n0  ̂ ■
sporządzony przed notarjuszem, ,i,t
bę na obszarze b. dzielnicy austrjackie],
na tymże obszarze uwierzytelniony Przez 
jusza.

Opłatę, wymierzoną przez urząd, 
ra umowę, należy uiścić: znaczkam i ste p  3 
jeże li opłata nie przewyższa 50 
opłata przewyższa 100 zł.; gdy zas op ^ ^ i o -  
w ięcej niż 50 zł., lecz nie w ięcej niz_ V0U z . 
że być uiszczona bądź znaczkami P 
bądź gotówką (§  18, punkt „g" rozporządzemajWy- 
konawczego z dnia 20 listopada 1926 -i 
P- Nr. 123, poz. 713).

Opłata ma być uiszczona —- pr.ze^ ^ g ^ a c e -  
nie znaczków stempolwych urzędowi,

umowy przez urząd.

Jeżeli ważność umowy zależy °d  
nia przez władzę wyższą, to opłatę m . na 
przed umieszczeniem klauzuli zatwier 
piśmie, stwierdzaj ącem zawarcie umowy-

Jeżeli w przypadku poszczególnym °?^a^ rzą(j 
być uiszczona znaczkami sfempołmerru, ^
zawierający umowę, nakleja znaczki na y ma
plarzu pisma, stwierdzającego u r n a średnio 
pozostać w urzędzie —  a mianowicie bezposreon^ 
P ° swoim podpisie (stwierdzającym zaw . 
wy), względnie bezpośrednio po klauzu , 
dzającej zatwierdzenie przez władzę wy -  • 
Znaczki mają być naklejone w ten sposoo, J  pnje 
dzy niemi możliwie nie było odstępów. - 
należy skasować znaczki stemplowe zapom 
częci urzędowej, a mianowicie w ten spo . J -.,ev 
na każdym znaczku był jeden odcisk, zn 1 
się częściowo na znaczku, częściowo zas p *
dzący na papier lub na znaczek sąsiedni. jc_
średnio po znaczkach stemplowych ma y 
szczone zaświadczenie o wymiarze, w tormi 
stępującej:

,,Opłatę stemplową wymierzono^ w  ,
• • • zł. . . gr. słowami . , • -i a mianowici
• • < zł. . . gr- . . % (art. . . u. o. s .2) i skasowań 
znaczki stemplowe w wymierzonej kwocie

. . . . . .  dnia . . • , 19 , r.’

Urząd, który zawarł umowę, umieszcza za 
świadczenie o wymiarze również na tym egze 
rzu pisma, który jest przeznaczony dla wsp - 
trdhenta. Zaświadczenie to ma być ułożone w

) W  dalsżym ciągu wyrażenie 7— wyrażenie „urząd" oznacza rów-
zarząd państwowego zakładu lub przedsiębiorstwa.
1 Skrót

mie następującej: „Opłatę stemplową wymierzono 
w  kwocie zł- . , . gr. • , słowami , , . a mianowicie 
od . . .  zł, . . gr. % (art, . • u, o, s.) i uiszczono 
znaczkami stemplowemi, umieszczonemi na egzem- 
plaru przechowywanym w  aktach urzędowych. 

. . . . .  dnia . . . .  19 . r.‘ ‘.
Jeżeli w  przypadku poszczególnym opłata ma 

być uiszczona gotówką, to urząd, zawierający umo­
wę sporządza deklaracje w  następującej formie 
, , L  . . . .

Deklaracja.

celem uiszczenia opłaty stempolwej w kwocie . . .  
zł. . , gr., słowami . . . .  wymierzonej przez . . .  3) od 
umowy z . , . o . . . .  °)

. . . . .  dnia , . . . i9 , r.
Pieczęć urzędowa:

Podpis 
i stanowisko służbowe °) “ . 

Urząd, zawierający umowę, skierowuje tę de­
klarację do kasy skarbowej, od której po uiszcze­
niu opłaty otrzymuje pokwitowanie, powtarzające 
dosłownie określenie pisma, podane w  deklaracji 
(§ 38 roporządzenia wykonawczego). Urząd, zawie­
rający umowę, załącza pokwitowanie kasowe do 
tego egzemplarza umowy, który pozostaje w urzę­
dzie i umieszcza zarówno na tym egzemplarzu ja- 
koteż na owym, który jest przeznaczony dla współ- 
kontrahenta, zaświadczenie, o wymiarze w  nastę­
pującej formie:

„Opłatę stemplową, wymierzono w  kwocie
- . , zł. . gr,, s łow am i a mianowicie od • , . zł.
. , gr. . . ■% (art. . . u, o, s.) i uiszczono w  kasie 
skarbowej w . . .  • dnia . . . .  poz, dz. przych- . , ), 

   dnia • ..........”  9) ,

Wszystkie zaświadczenia o wymiarze mają być 
zaopatrzone w pieczęć urzędową oraz w  podpis, z 
wymienieniem Stanowiska służbowego —• tudzież w 
datę tego dnia, w  którym egzemplarz, przeznaczo­
ny dla współkontrahenta, zostaje mu wręczony lup 
w  datę, ile możności zbliżoną do dnia wręczenia 
owego egzemplarza.

Jeżeli świadczenie, którego wartość ma służyć 
za podstawę wymiaru, nie może być co do ilości 
oznaczona przy sporządzeniu pisma i nie jest też 
znana najniższa ilość świadczenia ani nie zostaje 
wypłacona zaliczka (art. 9 ustawy o opłatach stem­
plowych), to urząd, zawierający umdwę umieszcza 
zarówno na egzemplarzu umowy, pozostającym w 
urzędzie, jakoteż na tym, który jest przeznaczony 
dla współkontrahenta, zaświadczenie następujące: 
„Opłata stemplowa zostanie uiszczona ratami (art. 
9 i 32 ustawy o opłatach stemplowych).

 • dnia- . . . .  19 , r.“
W  przypadku, wymienionym w  ustępie po­

przednim, urząd jednocześnie z doręczeniem

2)
Płowych, u- °- s. oznacza ustawę o opłatach stem-

3) nazwa i siedziba urzędu, zawierającego umowę.
*} nazwisko i imię, względnie firma lub nazwa współ­

kontrahenta.
r>) przedmiot umowy.
6) Na czas obowiązywania nadzwyczajnego dodatku

10% -owego wzór niniejszy ulega nieznacznej zmianie, o czem
niżej w  rozdziale V.
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egzemplarza umowy doręcza współkontrahentowi 
decyzję, w której oznajmia mu, że opłata stemplo­
wa ma być uiszczona ratami, w miarę wykonywania 
zobowiązania. W  decyzji tej (§ 74 rozporządzenia 
wykonawczego do ustawy o opłatach stemplowych) 
należy podać: a) terminy, w których mają być uisz­
czone poszczególne raty, b) sposób obliczenia pod­
stawy wymiaru każdej raty, c) stopę opłaty, z- po­
wołaniem się na odpowiedni przepis ustawy o opła­
tach stemplowych, d) sposób uiszczenia.

Co do sposobu uiszczenia należy odróżnić, 
która ze stron umawiających się jest na mocy 
umowy obowiązana do wypłacania sum pienięż­
nych, Jeżeli stroną, obowiązaną do wypałacania 
sum pieniężnych, jest urząd, zawerający umowę, 
(np, jako kupujący albo biorący w  najem), to 
urząd potrąca poszczególne raty opłaty od posz­
czególnych rat należności umownej. Jeżeli prze­
ciwnie kontrahent drugi ma na mocy umowy wpła­
cać sumy pieniężne do kasy państwowej, to przy 
każdej racie tego świadczenia pieniężnego ma 
wnieść do tej samej kasy państwowej odpowiednią 
ratę opłaty.

Jeżeli wprawdzie świadczenie, którego war­
tość ma służyć za podstawę wymiaru, nie może 
być co do ilości oznaczone przy sporządzeniu pi­
sma, ale jest znana najniższa ilość świadczenia albo 
zostaje wypłacona zaliczka (^rt. 9, ustęp drugi,
ustawy o opłatach stemplowych), to urząd zawie­
rający umowę wymierza na razie opłatą tymczaso­
wą według ilości najniższej względnie według za­
liczki i zarazem zastrzega uiszczenie reszty opła­
ty ratami, w  miarę wykonania zobowiązania. 
Urząd ma zatem —  stosownie do wysokości opła­
ty tymczasowej —  bądź skasować znaczki stemplo­
we bądź zarządzić uiszczenie opłaty tymczasowej 
gotówką i zarazem doręczyć współkontrahento­
wi decyzję w przedmiocie uiszczenia reszty opłaty 
ratami. Na obu egezemplarzach pisma, stwierdza­
jącego zawarcie umowy, urząd umieszcza zaświad­
czenie o wymiarze według zasad w yżej poda­
nych —  z tą zmianą, że po wyrazach „a  mianowicie 
od" należy wstawić wyrazy: „ilości i najniższej,
wynoszącej" względnie „zaliczki wynoszącej" oraa 
przy końcu dodać zdanie następujące: „Reszta
opłaty zostanie uiszczona ratami (art. 9 i 32 ustawy
0 opłatach stemplowych")'

W  niektórych przypadkach opłata może być 
uiszczona ratami, jakkolwiek świadczenie, które 
ma służyć za podstawę wymiaru, jest ściśle okre­
ślone. W  szczególności: Jeżeli rozmiar świadczenia 
jest oznaczony za jednostką czasu (rok, miesiąc
1 t- p.), to podstawę wymiaru ustala się, mnożąc 
wartość świadczenia rocznego przez tę ilość lat 
(lub ich części), przez którą ma trwać zobowiąza% 
nie art. 10, punkt „b " ). Jeżeli w  takim wypadku zo­
bowiązanie ma trwać dłużej niż piąć lat. to urząd 
zawierający umowę ma na żądanie współkontrahen- 
ta wymierzyć na razie opłatę tymczasową za pierw­
szy okres piącioletni; po upływie tego okresu wym ie­
rza się opłatę za drugi okres pięcioletni i tak postę­
puje się w  dalszym ciągu aż do wygaśnięcia zobo­
wiązania (art. 11). Urząd może zastosować postę­
powanie powyższe nawet wówczas, gdy wpsółkon- 
trahent tego nie żąda. Okres ostatni może być oczy­
wiście krótszy niż 5 lat, np, w razie zawarcia umo­
wy na lat 8 łub 12. Postępowanie, o którem mowa,

można zastosować np, w  razie zawarcia umowy 
najmu lub dzierżawy na czas dłuższy niż pięć lat.

W  przypadkach, opisanych w ustępie poprzed­
nim, zaświadczenie o wymiarze ma być umieszczo­
ne na obu egzemplarzach pisma, stwierdzającego 
umowę, tylekroć, ile razy następuje wymiar opła­
ty za okres pięcioletni (względnie też przy wymia­
rze za okres ostatni, krótszy niż 5 lat). Po wyrazach 
„a  mianowicie od " należy wstawić w yrazy „należ­
ności za czas od . . .  do . . .  , wynoszącej".

Osobna instrukcja, która zostanie ułożona w 
porozumieniu z Najwyższą Izbą Kontroli, określi 
sposób czuwania nad prawidłowem uiszczeniem 
poszczególnych rat opłaty stemplowej w  przypad­
kach odroczenia płatności (przy świadczeniach 
nieokreślonych i przy wymiarach pięcioletnich) 
oraz ustali procedurę potrącania owych rat i ich 
przelewu na rachunek budżetu Ministerstwa Skarbu.

I I I .  Od wymiaru opłaty stemplowej, dokona­
nego przez urząd, który zawarł umowę, może 
współkontrahent wnieść —  na ręce tegoż urzędu—  
odwołanie, w  ciągu miesiąca od daty zaświadczenia 
o wymiarze (art. 46 i 47 u. o. s. oraz § 93, punkt 
„h " rozporządzenia wykonawczego). Odwołujący 
się ma do odwołania załączyć bądź doręczony mu 
egezmeplarz umowy bądź jego odpis uwierzytelnio­
ny (art. 47). Urząd, który zawarł umowę, przesyła 
odwołanie wraz ze swoją opinją tej izbie skarbo­
wej, w której okręgu ma siedzibę (art- 47). Izba 
skarbowa zawiadamia o swem rozstrzygnięciu od­
wołującego się oraz urząd, który wym ierzył opłatę-

IV . Ministerstwo Skarbu udziela niniejszem 
wyjaśnień o należności, i wysokości opłat stemplo­
wych przy tych tranzakcjach, które są najczęstrze. 
a mianowicie przy umowach o dostawą (czyli 
sprzedaż rzeczy ruchomych) oraz przy umowach o 
robotą.

W  tej dziedzinie należy odróżnić dwa rodzaj# 
pism: pisma, stwierdzające zawarcie umowy i pi­
sma, stwierdzające wykonanie umowy. Myślą prze­
wodnią odnośnych przepisów ustawy o opłatach 
stemplowych (art. 3, 66 —  74, 90, 91 oraz 136 — 
138) jest zasada, że przy jednej tranzakcji, mają­
cej za przedmiot dostawę lub robotę, opłata procen- 
towa należy się tylko raz jeden bez względu n# 
ilość pism, wiążących się z tą tranzakcją. Opłat# 
procentowa ma być pobrana bądź przy jednem # 
pism stwierdzających zawarcie umowy, bądź przy 
jednem z pism, stwierdzających wykonanie umowy- 
Przy  którem piśmie należy pobrać opłatę w  przy­
padku poszczególnym, nie jest oczywiście pozosta­
wione uznanie urzędu, zawierającego umowę lec# 
ma być rozstrzygnięte według następujących norn*' 
podanych w  ustawie:

A , Pisma, stwierdzające zawarcie umowy.

Pismo takie podlega opłacie stemplowej 
myśl punktu 4 art. 69 oraz w  myśl punktu 4 ad 
91) tylko w  przypadkach następujących:

1) gdy zostało sporządzone w  formie aktu n°‘ 
tarjalnego lub sądowego albo notarjalnie lub są' 
downie uwierzytelnionego,

2) gdy umowę zawarto w  formie aktu śctśp 
prywatnego (t. j. nie sporządzonego ani w forrn1<? 
notarjalnej ani w  formie sądowej ani też nieuw?®' 
rzytelnionego notarjalnie lub sądownie) jeżeli P1' 
sino takie jest podpisane przez obie strony.
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Jeżeli zaś akt ściśle prywatny jest podpisany 
tylko przez jedną stroną, to podlega opłacie stem­
plowej tylko wówczas, gdy: _ . . .

3) żadna ze stron umawiających się me pro- 
wadzi przedsiębiorstwa, podlegającego podatkowi 
przemysłowemu albo przedsiębiorstwa, które jes 
ustawowo zwolnione od tego podatku7),
urząd państwowy, nie sprawujący zarządu prze - 
siębiorstwa państwowego, zawiera umowę z ro ni- 
kiem o dostawę produktów rolnych; ,

4) gdy wprawdzie bądź jedna strona bądz o ie 
strony prowadzą przedsiębiorstwo, określone y v.o 
co w  punkcie 3, atoli dana umowa o dostawę u ro­
botę nie wchodzi w zakres owego przedsiębiors wa.

Z powyższego wynika, że jeże li chocby y  
jedna ze stron umawiających się prowadzi prze 
siębiorstwo, określone w  punkcie 3, a dana umowa 
o dostawę lub robotę wchodzi w zakres owego 
przedsiębiorstwa, to pismo, stwierdzające zawarcie 
umowy, a sporządzone w  formie aktu scisle pry­
watnego, tylko przez jedną stroną podpisanego 
nie podlega opłacie stemplowej. Zasadę tę stosuj 
się nietylko wówczas, gdy sporządzono tylko je no 
pismo (podpisane przez jedną stronę, a wręczo e 
stronie drugiej), lecz także wtedy, gdy umowa 
przyszła do skutku drogą wymiany pism (listów],
z których każde jest podpisane tylko przez je 
stronę. , .

Oferta  zasadniczo nie podlega opłacie, g y  
sama przez się nie stwierdza zawarcia umowy 
Podlega opłacie tylko wyjątkowo, a mianowicie, 
gdy jest sporządzoną w  formie, podanej w yżej w 
punkcie 1 niniejszego działu (A )  i zarazem ^  
tość przedmiotu przewyższa 100 zł.; w  a. im 
opłata przy wartości, nie przewyższającej 
wynosi 1 zł., przy wartości wyższej niz 
opłata wynosi 3 zł. (art. 139). _

Przyjęcie oferty  podlega opłacie, b y  z c 
jeden z warunków, podanych w yżej w  pun a , 
3 lub 4 niniejszego działu A . W  braku ^Yc wa.run 
ków przyjęcie o ferty podlega opłacie ty  o wow 
czas, gdy jest umieszczona na tym samYm >̂a? 1 
rze, na którym jest wypisana oferta 7 i 3.™10
zachodzi warunek, podany w yżej w  j;

„Zamówienie“ („zapotrzebowanie ), jeże i na 
stępuje z powołaniem się na otrzymaną o er ę, po 
dlega zasadom, podanym w  ustępie poprzednim co 
do przyjęcia oferty. W  braku takiego powo ama 
się zamówienie należy uważać za ofertę. >

Przyjęcie zamówienia, stoi _ na równi z zamó­
wieniem, dokonanem z powołaniem się na o rzy- 
maną ofertę.

B. Pisma, stwierdzające wykonanie umowy.
W  myśl art- 72, 73 i 90 zgodnie z zasadą prze­

wodnią, podaną na czele niniejszego rozdziana 
(IV ), pismo, stwierdzające wykonanie umowy, po­
dlega opłacie tylko w  przypadkach następują­
cych:

a) gdy nie zostało sporządzone żadne pismo, 
stwierdzające zadarcie umowy, t. j- gdy umowę 
zawarto ustnie,

k) gdy wprawdzie zostało sporządzone pismo, 
stwierdzające zawarcie umowy, ale pismo to w

7) Przedsiębiorstwa, ustawowo zwolnione od poaatku
przemysłowego, wymieniają: art. 3 oraz art, 95, punkt la,

ustawy z dn. 15 lipca 1925 r. o państwowym podatku przo- 

ków przyjęice oferty podlega opłacie tylko _ wów- 
braku warunków, wymienionych wyżej w dziale A  
w  punktach 1 —  4, nie podlega opłacie.

Najbardziej typowem pismem, stwierdzającem 
wykonanie umowy, jest rachunek, t. j. pismo, spo­
rządzone przez sprzedawcę (dostawcę) lub przez 
osobę, która zobowiązała się do wykonania roboty, 
stwierdzające całkowite lub częściowe wykonanie 
umowy przez wystawcę rachunku i wymieniające 
należność za dostrezone rzeczy ruchome lub w y­
konane roboty (bez względu na to, czy wystawca 
rachunku podpisał go lub czy swe nazwisko albo 
firmę uwidocznił w  inny sposób np, zapomocą pie­
czątki lub przez wystawienie rachunku na papierze 
firmowym).

Jeżeli w  przypadku poszczególnym ani nie 
sporządzono pisma, stwierdzającego zawarcie umo­
wy, a podlegającego opłacie, ani nie wystawiono 
rachunku, ale sporządzono potwierdzenie odbioru 
towarów, względnie potwierdzenie wykonania ro­
boty, wymieniające zarazem należność za towary, 
względnie za robotę, w  takim razie to potwierdzenie 
podlega opłacie procentowej.

Jeżeli wreszcie nie sporządzono ani pisma, 
podlegającego opłacie według działu A , ani ra­
chunku ani potwierdzenia odbioru towarów względ­
nie potwierdzenie wykonania roboty, ale sporzą­
dzono potwierdzenie odbioru ceny z zaznaczeniem, 
że otrzymano ją za dostarczone towary, względnie 
potwierdzenie odbioru wynagrodzenia, z zaznacze- 
iem, że otrzymano je za wykonane roboty, w takim 
razie to potwierdzenie podlega opłacie procento­
wej.

Z powyższego wynika, że jeżeli nie sporządzo­
no pisma, stwierdzającego zawarcie umowy i pod­
legającego opłacie procentowej, ale sporządzono 
co do tej samej należności kilka pism, stwierdzają­
cych wykonanie umowy (np. kilka rachunków ró- 
wnobrzmiących i nadto potwierdzenie odbioru to­
waru oraz potwierdzenie odbioru ceny), to opłata 
procentowa należy się tylko raz jeden, a mianowi­
cie od pisma pierwszego.

C. W ysokość cp!atv.

1) Opłata procentowa wynosi —  bez względu 
na to, czy opłacie podlega w przypadku poszcze­
gólnym pismo, stwierdzające zawarcie umowy, czy 
pismo, stwierdzające zawarcie umowy, czy pismo, 
stwierdzające wykonanie umowy:

a) w przypadkach kupna lasu na wyrąb --  
zawsze 1% od sumy należności,

b) w innych przypadkach; —  jeżeli którakol­
wiek ze stron umawiających się zawarła umowę u> 
zakresie swego przedsiębiorstwa, podlegającego 
podatkowi przemysłowemu lub ustawowo zwolnio­
nego od tego podatku —  0,2% od sumy należności;

c) jeżeli zaś dana umowa co do żadnego z kon­
trahentów nie wchodzi w zakres przedsię­
biorstwa, podlegającego podatkowi przemysłowe­
mu lub ustawowo zwolnionego od tego podatku, —  
1% cci sumy należności-

N ie pobiera się opłaty, gdy należność za do­
starczone towary lub wykonane roboty nie prze­
wyższa 20 zł.

W  razie wykonywania umowy częściami ^czę­
ściowego dostarczania towarów, częściowego w v-
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kunywania roboty, częściowego płacenia ceny) 
i sporządzania pism (rachunków i t. p.), z których 
każde stwierdza wykonanie pewnej części zobo­
wiązania, należy przy każdem takiem piśmie uiścić 
opłatę, odpowiadającą odnośnej części.

2) Opłata staia.
Rachunek bądź podlega opłacie procentowej 

bądź nie podlega żadnej opłacie. To samo dotyczy 
potwierdzeń wykonania roboty.

Natomiast od potwierdzenia odbioru towarów, 
jak również od potwierdzenia ceny (wynagrodze­
nia), jeżeli ono nie podlega opłacie procentowej, a 
wartość pizedmiotów których odbiór sie potwier­
dza, przewyższa 50 zł., należy uiścić opłatę w w y­
sokości 20 gr. (art. 136).

Pokwitowanie, umieszczone na rachunku, a ty­
czące się należności, stwierdzonej rachunkiem, nie 
podlega opłacie.

D. Sposób uiszczenia.

Sposób uiszczania opłaty od pisma, stwb rdza- 
jącego zawarcie umowy został podany wyżej w roz­
dziale II.

Opłatę od pisma, stwierdzającego wykonanie 
umowoy, należy uiścić bądź znaczkami stemplowe- 
wi bądź gotówką —  według zasady podanej wyżej 
w rozdziale II.

Uiszczenie znaczkami stemplowemi następuje 
(w  myśl art, 74 i 138) drogą skasowania ich przez 
przepisanie początkowemi lub końcowemi wyraza­
mi pisma albo datą skasowania i nazwiskiem lub 
firmą kasującego. W  razie jednak wydania rachun­
ku lub poKwitowania z księgi grzbietowej z pozo­
stawieniem talonu, nakleja się znaczki stemplowe 
na linji, oadzielaiącej talon od pisma, przeznaczo­
nego do wycięcia; znaczek stemplowy należy na­
kleić pionowo w ten sposób, aby jego część górna 
była zwrócona ku górnemu brzegowi księgi; po w y­
cięciu pisma lewa połowa znaczka pozostaje na ta­
lonie, a prawa na wydanem piśmie (§ 47 rozporzą­
dzenia wykonawczego). W  razie wydania rachunku 
lub pokwit rwania z kisęgi grzbietowej z pozosta­
wieniem kopji nakleja sie znaczki stemplowe na 
kopji, pozostającej w księdze i kasuje się je przez 
przepisanie początkowemi lub końcowemi wyraza­
mi tekstu albo datą skasowania oraz nazwiskiem 
lub firmą kasującego; na wydanem piśmie należy 
(zapomocą pisma lub pieczęci) stwierdzić uiszcze­
nie opłaty, wymieniając jej kwotę (np, słowami: 
,,Opłatę stemplową . . . .  zł. . . . gr., uiszczono
znaczkami stemplowemi na kopji” ).

Uiszczenie gotówką opłaty od pisma, stwier­
dzającego wykonanie umowy może nastąpić w spo­
sób trojaki (art. 24 i 25 ustawy o opłatach stem­
plowych craz §§  34, 35, 37 i 38 rozporządzenia w y­
konawczego) :

a) przez przedstawienie owego pisma urzędo­
wi skarbowemu i uiszczenie w kasie skarbowej kwo­
ty, wskazanej w „poleceniu poboru” , które sporzą­
dza urząd skarbowy; w tym wypadku kasa skarbo­
wa umieszcza pokwitowanie na piśmie, podlegają- 
cem opłacie;

b) przez wpłacenie odnośnej kwoty w  kas:e 
skarbowej bez poprzedniego udania się do urzędu 
skarbowego, a na podstawie deklaracji; w tym w y­

padku kasa skarbowa nie umieszcza pokwitowania 
na piśmie podlegajacem opłacie, lecz w ydaje na 
zwyczajnym blankiecie pokwitowanie, w  którem 
powtarza dosłownie treść denlaracji;

c) w ten sposób, że urząd, któremu rachunek 
został przedstawiony celem wyasygnowania należ­
ności, potrąca z t< j należności kwotę opłaty i na­
stępnie przelewa ;ą na rachunek Ministerstwa 
Skarbu.

V, Nadzwyczajny dodatek 10%-owy.

(rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolite, z dn< 
10 grudnia 1926 r, (Dz, U. R. P. Nr. 121, poz. 697), 
oraz §3 2, 3 i 4 rozporządzenia ministerialnego 

z dn. 27 grudnia 1926 r. (Dz. U. R. P«. Nr- 130, 
poz. 780),

W  roku 1927 należy przy uiszczeniu opłat 
stemplowych gotówką ustalać wysokość opłaty w 
ten sposób, że do kwoty obliczonej według ustawv 
o opłatach stemplowych dolicza się 10%.

Natomiast w razie uiszczenia zapomocą znacz­
ków stemplowych ich wartość nominalna ma odpo­
wiadać ściśle kwocie, obliczonej według ustawy o 
opłatach stemplowych Uiszczenie bov ;em nadzwy­
czajnego 10%-owego dodatKu nastąpiło już przy 
zakupnie znaczków.

W  deklaracji, przeznaczonej dla kasy skarbo­
wej (p. w yżej rozdział I I ) .  należy po wvrazacu 
„op łaty stemplowe ' wstawić wyrazy: („w raz z do­
datkiem 10% o w ;to '). W  tej deklaracji nie wym ie­
nia się oddzielnie opłaty właściwej i dodatku nad­
zwyczajnego; 4iależy więc po wyrazach „w  kwocie" 
oraz po wyrazie „słomawi wstawić kwotę łączną, 
wynikającą z zesumowania opłaty właściwej i do­
datku 10 %-owego-

W  zaświadczeniu o wymiarze należy (oczyw i­
ście tylko w  przypadku uiszczenia gotówką):

a) po wyrazach „w  kwocie" oraz po wy.razie: 
„słowam i" wpisać kwotę łączną, wynikającą z ze­
sumowania opłaty właśuiwej i dodatku 10%-owego,

b) po nawiasie („  art. . • u. c. s,“ ) „wstawU 
wyrazy: „oraz 10% . . . .  zł. . . .  gr.“ .

Podsekretarz Stanu:

(— ) Góra>

34. i

OBW IESZCZENIE  
PR EZYD ENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 4 stycznia 1927 r.

w sprawie sprostowania omyłek w tekście «stawy 

z dnia 1 lipca 1926 r, o opłatach stemplowych.

Omyłki zachodzące w tekście ustawy z ania 
1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. U. R- 
P, Nr. 98, poz. 570) prostuje się w następujący spo­
sób:

1) W  art. 11 w  wierszu 5 zamiast „z  ‘ powinno 
być „za ” .
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2) W  art. 54 w  wierszu 3 od końca zamiast 
-.przebydówek" powinno być „przybudówek".

3) W  napisie rozdziału X II zamiast „zmiana" 
Powinno być „zamiana".

4) W  art. 121 w wierszu 3 od końca zamiast 
i.mne powinno być „innej".

^  W  art. 156 w punkcie 3 zamiast „nominal­
nej powinno być „minimalnej".

Prezydent Rzeczypospolitej:

(— ) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(— ) J. Piłsudski. 

Minister Skarbu:

(— ) G. Czechowicz- 

M inister Sprawiedliwości:

(— ) A. Meysztowicz.
(Dz. U. R. p, z dnia 14 stycznia 1926 r. Nr. 3, 

Poz. 15). 7

35.

ROPORZĄDZENIE M INISRTA SK ARBU

z dnia 30 grudnia 1926 r.

w  sprawie opłat stemplowych od weksli, obowią 
żujące na obszarze górnośląskiej części w ojew o 

twa śląskiego.

Na podstawie art.. 176 (zdania ° ^ ai,n^ ^ iQ WVC)T 
wy  z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach ste p 
IDz. U. R. P. Nr. 98, poz. 570) zarządza się.

§  1. W  razie wystawienia w *ksV* j? Io tv  
dniem 1 stycznia 1927 r.) bez  okres em .
długu i bez daty wystawienia (§ 3, us ępy i 
’  Piąty, niemieckiej ustawy o opłatach stemp 
wych od weksli w  brzmieniu rozporządzeń
19 maja 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 50 poz. 514) i msz
czenia w  sposób prawidłowy opłaty s e P ’
w  wysokości 18 zł. można uiścić dopłatę ustęp
czwarty powołanego §-u 3) tylko do kon^ \
1927 r. Dopłata ma nastąpić w  sposob, wskazany
w § 2 niniejszego rozporządzenia. M a byc _ j
na zasadniczo po wpisaniu sumy wekslowe), p -
Icm dopłata będzie przyjęta tylko w  takim r ,
gdy kwota, którą podatnik składa, wynosi co naj­
mniej 12 zł.

Począwszy od dnia 1 marca 1927 r., będą sto 
sowane do weksli, wymienionych w ustępie po- 
Przednim, postanowienia ustawy z dnia 1 upca 
1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. U . R . P. Nr. 
98, poz. 570),

§ 2. Celem  uiszczenia opłaty stemplowej od 
następujących weksli, wystaw ionych przed w ej­
ściem w życie ustawy o opłatach stemplowyc 
z . 1926 r„  a podlegających postanowieniom &-u d 
niemieckiej ustawy o opłatach stemp ov^yc °
Weksli w brzmieniu rozporządzenia z dn. IV maja
1924 r. (Dz. U. R . P. Nr. 50, poz. 514), a mianowicie:

1) od weksli blanco (§ 1 niniejszego rozpo­
rządzenia),

2) od weksli, wystawionych zagranicą, a 
wprowadzonych do Polski przed dniem \ stycznia 
1927 r.,

3) od weksli płatnych za okazaniem lub w pe­
wien czas po okazaniu, a nie przedstawionych do 
zapłaty z upływem trzech m iesięcy od daty wysta­
wienia,

4) od weksli z oznaczonym terminem płatno­
ści, nie przedstawionych do zapłaty z upływem 
trzech miesięcy od daty wystawienia —  należy 
weksel przedstawić urzędowi skarbowemu (§ .16 
rozporządzenia z dnia 20 listopada 1926 r. Dz. U. R. 
P. Nr. 123, poz. 713), który postąpi w sposób, wska­
zany w  § 156 powołanego rozporządzenia z dnia 20 
listopada 1926 r.

. § 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie w tydzień po ogłoszeniu.

Minister Skarbu:
(— ) G- Czechowicz.

(Dz. U. R. P. z dnia 14 stycznia J926 r. Nr, 3, 
poz. 16).

Podatki Konsumcyjne.
36.

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu 1 Handlu oraz Rol­

nictwa i Dóbr Państwowych,

z dnia 8 stycznia 1927 r.

w sprawie wyznaczenia ostatecznych kontyngen­
tów cukru na czas od 1 października 1926 r, 

do 30 września 1927 r.

Na zasadzie art. 1 i 16 ustawy z dn. 22 lipca
1925 r. o uregulowaniu obrotu cukrem na obszarze 
Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 630) za­
rządza się co następuje:

§ 1, Na potrzeby ludności na obszarze R ze­
czypospolitej na okres czasu od 1 października
1926 r. do 30 września 1927 r. "wyznacza się osta­
teczny:

a) zasadniczy kontyngent cukru białego w  iloś­
ci 2,658.381 q.;

b) zapasowy kontyngent w  ilości 265,838 q. 
takiegoż cukru,

% § 2. Kontyngent ostateczny zasadniczy tu­
dzież zapasowy będzie rozdzielony zgodnie z po­
stanowieniem art. 3 i 11 powyższej ustawy pomię­
dzy poszczególne cukrownie po ukończeniu przero­
bu buraków i produkcji cukru w bieżącej kampa- 
nji przez wszystkie cukrownie, położone na obsza­
rze Rzeczypospolitej, najpóźniej zaś do dn. 1 marca
1927 r.

§ 3. Do czasu dokonania przewidzianego 
w paragrafie poprzednim rodziału kontyngentów
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ostatecznych poszczególne cukrownie będą mogły 
w yw ieźć na rynek wewnętrzny na poczet swego 
kontyngentu ostatecznego do 75% ich prow izorycz­
nego kontyngentu zasadniczego, określonego w  za­
łączniku do rozporządzenia, z dn. 5 sierpnia 1926 r. 
(Dz. U. R, P. Nr, 82, poz. ^53) jednakże nie powy­
żej 45% własnej produkcji rzeczywistej względnie 
określonej w  wykazie wedle stanu z dn. 31 grudnia 
1926 r. stosownie do postanowienia § 9 ust. 2 roz­
porządzenia z dn. 17 grudnia 1925 r. (Dz. U. R. P. 
z 1926 r. Nr. 6, poz. 32),

§ 4, Cukrownie, które całkowicie zakończy­
ły kampanję, mogą przed dokonamam rozdziału 
kontyngentu ostatecznego w yw ozić cukier zagrani­
cę ponad normę określoną w § 16 rozporządzenia 
z dn. 17 grudnia 1925 r. (Dz. U. R, P. z 1926 r, Nr. 
6, poz. 32) jedynie za zgedą Ministra Skarbu.

§ 5. Niniejsze rozporządzenie wchodź1 w  ży­
cie z dniem 15 stycznia 1927 r.

Minister Skarbu:
(— ) G• Czechowicz.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(— ) K. Niezabytowski-

(Dz. U. R. P, z dnia 14 stycznia 1926 r. Nr. 3, 
poe. 18).

37.

O K Ó L N I K

w sprawie sposobu zwracania podatku od wina 

zwróconego do wytwórni.

Do Izby Skarbowej (wszystkie) i Śląskiego Urzędu 
W ojewódzkiego —  W ydzia ł Skarbowy w  Katow i­

cach.

Uzupełniając okólnik z 28 września 1926 r. 
L. 3915/W . a. Ministerstwo Skarbu zarządza jak 
następuje:

Po sprawdzeniu ilości i jakości zwróconego do 
wytwórni wina, moszczu lub miodu Organ Kontroli 
Skarbowej spisuje z tej czynności protokół w dwu 

i egzemplarzach, w  protokóle tym uw idacznia dzień 
i godzinę nadejścia zwróconej przesyłki do w ytw ór­
ni, dzień i godzinę otrzymania zgłoszenia jak i ba­
dania tej przesyłki, dalej szczegółowy wynik bada­
nia, w  końcu kwotę przypadającego od zwróconej 
ilości podatku wraz z dodatkiem komunalnym i da­
ty zapłacenia lub pokredytowania tego podatku. 
Protokół ten ma być również podpisany' przez 
przedsiębiorcę.

Jeden egzemplarz protokółu dołącza Organ 
Kontoli skarb, do księgi wzór Nr- 7 jako udokumen­
towanie przychodu i wpisuje o tem krótką uwagę w  
rubryce 28 tej księgi, a drugi egzemplarz wraz z 
zgłoszeniem przedkłada w ładzy skarbowej I in­
stancji.

Na tej podstawie może przedsiębio-ca wnieść 
do w ładzy skarb I instancji prośbę o zwrot podat-

tku już zapłaconego lub o odpisanie podatku po- 
kredytuwanego. Ostateczną decyzję wyda/e Izba 
Skarbowa. Zwrot podatku odbywa się w  myśl ogól­
nie obowiązujących przepisów rachunkowo - kaso­
wych.

A b y  zapobiec zwracania kwot nieraz drobnych 
mogą Izby Skarbowe (W ydzia ł Skarbowy) wydać 
zarządzenie, aby poszczególne wytwórnie wnosiły 
takie prośby w  okresach miesięcznych.

Warszawa, dnia 11 stycznia 1927 r.

Podsekretarz Stanu:

(— ) Góra.
1

38.

O K Ó L N I K

w sprawie poboru podatku wewnętrznego od cukru 
zawartego w  pieczywie, przywożonem do Polski 

z obszaru W . M. Gdańska.

Dc Izby Skarbowej (wszystkie) W ydz. Skarb. Śl- 
Urz. W oj, w Katowicach.

Zgodnie z postanowieniami art. 207 —  208 
oraz załącznika I (cło) umowy polsko-gdańskiej 
z dnia 24 października 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16 
z r. 1922) zmienia się rozporządzenie tut- z dnia 
31 marca 1922 r. (Dz. U- R. P. Ńr, 11, poz. 153) w 
następujący sposób:

1) w  ustępie 10 dodaje się:
,, 5) dla pieczywa z cukrem 70% czystej wagi'\
2) w  ustępie 11 skreśla się zdanie końcowe- 

„natomiast pieczywa nie zalicza się do cukierków", 
a zamiast niego dodaje się nowy ustęp:

„D o pieczywa zalicza się wszelkie wyroby 
mączne z cukrem jak: pierniki keksy, biszkopty, 
herbatniki, andruty i t. p,“ .

Odtąd więc od słodzonego pieczywa, przywo­
żonego z obszaru W . M. Gdańska do Polski, ma być 
pobierany podatek wewnętrzny obliczany od 70% 
czystej wagi towaru według stopy ustalonej w  art. 
12 ustawy z dn- 22 lipca 1925 r. o uregulowaniu 
obrotu cukrem na obszarze Rzeczypospolitej (Dz. 
U. R. P. Nr- 90, poz. 630) dla cukru pozakontyngen- 
towego t. j. 75 zł. od 100 kg. wraz z obowiązującym 
obecnie 10% nadzwyczajnym dodatkiem. Obrót zaS 
pieczywem z cukrem mi jdzy ODSzarem Rzeczypo­
spolitej i W . M. Gdańska ma się odbywać na przy- 
zsłość w  drodze postępowania przekazowegOi 
przepisanego w  cytow arem  w yżej załączniku 1 
(cło) do umowy polsko-gdańskiej, w  trybie ustalo­
nym w  rozporządzeniu tutejszem z dn. 22 stycznia 
1925 r- L. 1265/W  A  (Dz. Urz- M. S. Nr. 6, poz. 1 IG, -

O tem się Izbę Skarbowa (W ydzia ł Skarbowy) 
zawiadamia z poleceniem wydania dalszych sto­
sownych zarządzeń.

Warszawa, dnia 30 grudnia 1926 r.

Podsekretarz Stanu:

(— ) G órC>



Monopol tytoniowy.
39.

ROZPORZĄDZENIE m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 14 grudnia 1926 r.

w  sprawie uprawy tytoniu w  roku 1927.

Na podstawie art. 6, 7 i 62 ustawy z dnia 1 
pZer y ca 1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R.
* • Ar. 47, poz. 409) zarządza się co następuje:

§ '1 . Do uprawy tytoniu wymagane jest ze- 
- nenie Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytoniowe­

go względnie upoważnionych przez nią podległych 
JeJ urzędów i zakładów. Zezwolenie to mogą otrzy- 
mać rolnicy, którzy zobowiążą się:

. a) uprawiać tytoń na przestrzeni gruntu, obej­
mującej najmniej 500 mtr.? w  jednej nierozdzielo- 
nej całości;

b) użyć do uprawy tytoniu nasienia, które do- 
starczyła, lub na użycie którego zezwoliła Dyrek- 
®la Polskiego Monopolu Tytoniowego;

c) stosować się do przepisów, wydanych w  
Przedmiocie uprawy tytoniu, oraz do pouczeń

Wskazówek, udzielanych przez organa, powołane 
9° wykonywania nadzoru nad uprawą tytoniu w 
sprawie uprawy rośliny tytoniowej, zbioru, susze-

i sortowania liści tytoniowych;

d) odsprzedać caw  zapas wyprodukowanego 
surowca tytoniowego Skarbowi Państwa w  wyzna­
czonym terminie po cenach taryfowych, które usta­
nowi Minister Skarbu-

§ 2. Pozwolenie na uprawę tytoniu może być 
udzielone tylko tym rolnikom, którzy wedle obo­
wiązujących ustaw mogą zawierać ważne umowy 
1 których rozporządzenie niniejsze od uprawy tyto- 
niu nie wyklucza.

Od uprawy tytoniu wykluczone są osoby ska­
zane prawomocnie:

a) za przemytnictwo, względnie naruszenie 
Przepisów w  przedmiocie opłat celnych i obrotu to­
warowego z zagranicą,

b) za naruszenie przepisów w  przedmiocie 
monopolu tytoniowego,

c) za naruszenie przepisów obrotu towarowe­
go z Wolnem  Miastem Gdańskiem.

_ Ponadto mogą być wykluczone od uprawy ty ­
toniu osoby, które w  poprzednich lalach nie zasto­
sowały się do przepisów o uprawie tytoniu lub do 
^rządzeń , wydanych przez Dyrekcję Polskiego 
Monopolu Tytoniowego albo podległe jej urzędy, 
Zakłady i organa w  przedmiocie uprawy tytoniu.

§ 3. U orawa tytoniu dozwolona jest w  nastę­
pujących rejonach:

. U w  rejonie małopolskim, obejmującym po­
wiaty:
i , a) w  województwie stanislawowskiem: horo-
ueński, kołomyjski, kosowski, peczeniżyński, roha- 
yhski, śniatyński, stanisławowski i tłuniacki;
, . b) w  województwie tarnopolskicm: borszczow- 

s * buczacki, czortkcwski, husiatyński, podhajecki,

skałack' tarnopolski, trembowelski, zaleszczycki 
i zbaraski;

2) w  rajonie wołyńskim, obejmującym powia­
ty  województwa wołyńskiego: krzemieniecki, du- 
bieński, zdołbunowski, równieński, południową 
część powiatu łuckiego po linję kolei Kowel-Zdoł- 
bunów, horochowski i w łodzim iersko-wołyński;

3) w  rejonie grodzieńskim, obejmującym po­
w iaty: grodzieński, w ołkowyski i augustowski w  
w ojew ództw ie białostockiem;

4) w  rejonie pomorskim, obejmującym powiat 
grudziącki w  w ojew ództw ie pomorskiem;

5) w  rejonie śląskim, obejmującym powiat 
rybnicki w  w ojew ództw ie Śląskiem.

§ 4, Na obszarach Państwa poza rejonami 
uprawy tytoniu, wymienionemi w  § 3, uprawa ty ­
toniu jest zakazana z wyjątkiem  województwa lu­
belskiego, w  którem Dyrekcja Polskiego M onopo­
lu Tyton iow ego może według swego uznania ze­
zwolić na tę uprawę.

§ 5, Dla celów  doświadczalnych może Dy­
rekcja Polskiego Monopolu Tyton iow ego udzielać 
pozwolenia na uprawę tytoniu według swego uzna­
nia na całym obszarze Państwa.

§ 6. Do udzielenia pozwoleń na uprawę ty ­
toniu powołane są:

1) dla rejonu małopolskiego —  Inspektorat 
Uprawy Tytoniu w Zabłotowie, względnie Urząd 
Wykupu Tytoniu w  Borszczowie i Państwowe Fa­
bryki W yrobów  Tytoniowych w  Jagielnicy i M o- 
nasterzyskach;

2) dla rejonu wołyńskiego —  Urząd Wykupu 
Tytoniu w Krzemieńcu;

3) dla rejonu grodzieńskiego —  Państwowa 
Fabryka W yrobów  Tytoniowych w Grodnie;

4) dla rejonu pomorskiego — Państwowa Fa­
bryka W yrobów  Tytoniowych w Grudziądzu;

5) dla rejonu śląskiego —  Państwowa Fabry­
ka W yrobów  Tytoniowych w  Wodzisławiu.

§ 7. Zgłoszenia o pozwolenia na uprawę ty ­
toniu w  rejonach uprawy tytoniu, oznaczonych w 
§ 3, należy składać w  urzędach względnie zakła­
dach Mon jpolu Tytoniowego, wymienionych w  § 
6 wprost lub za pośrednictwem właściwych za­
rządów gminnych najpóźniej do dnia 31 marca 1927 
roku.

Zgłoszenia o pczwolenie na uprawę tytoniu na 
obszarze w ojew ództwa lubelskiego należy skła­
dać w Dyrekcji Polskiego Monopolu Tyton iow ego 
w  W arszaw ie do dnia 31 stycznia 1927 roku.

Zgłoszenie ma zawierać:
a) im ię i nazwisko zgłaszającego się;
b) miejscowość, gminę, powiat;
c) przestrzeń gruntu, przeznaczoną pod upra­

wę;
d) dokładne określenie położenia gruntu, prze­

znaczonego pod uprawę;
e) pochodzenie nasienia, które ma być użyte 

do uprawy tytoniu, ewentualnie żądanie dostar­
czenia nasienia przez zarząd monopolu tytonio­
wego;

f) oświadczenie zgłaszającego się, że zobowią­
zuje się stosować do przepisów i zarządzeń, doty­
czących upraw y tytoniu, oraz poddaje się rygorom, 
ustalonym w ńiniejszem rozporządzeniu, tudzież 
zobowiązuje się odsprzedać całą ilość zebranego
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tytoniu Skarbowi Państwa w  wyznaczonym term i­
nie, po cenach taryfowych, które ustanowi M ini­
ster Skarbu.

§ 8. W ójtow ie (naczelnicy gmin) obowiąza­
ni są złożone do zarządu gminy zgłoszenia o po • 
Zwolenia na uprawę tytoniu przedłożyć łącznie 
z każdej gminy urzędom względnie zakałdom mo­
nopolu tytoniowego, powołanym do wydawania 
pozwoleń na uprawę tytoniu, w  terminie oznaczo­
nym w  § 7.

§ 9. Urzędy względnie zakłady monopolu 
tytoniowego, powołane do wydawania pozwoleń 
na uprawę tytoniu, winny:

a) jeżeli przec>w udzieleniu pozwolenia nie 
zachodzi żadra przeszkuda lub wątpliwość, wydać 
je jaknajrychlej;

b) jeżeli przeciw udzieleniu pozwolenia za­
chodzą przeszkody, załatw ić natychmiast zgłosze­
nie odmownie;

c) jeżeli zachodzą wątpliwości, czy nie istnie­
ją przeszkody przeciw  udzieleniu pozwolenia, bez­
zw łocznie przeprowadzić odpowiednie dochodze­
nia w  porozumieniu z właściwym, organem kontro­
li skarbowej i stosownie do wyników  tych docho­
dzeń załatw ić zgłoszenie.

§ 10. Urzędy i zakłady monopolowe, pow o­
łane do udzielenia pozwoleń na uprawę tytoniu, 
mogą odmówić wydania tych pozwoleń dla gmin, 
w  których pod uprawę tytonia zgłoszono mniej niż 
2 ha gruntu.

§ 11. W ydanie pozwolenia na uprawę tytoniu 
względnie odmowne załatwienie zgłoszenia w in­
no nastąpić bezwarunkowo tak, żeby zgłaszający 
otrzym ał odpowiedź an zgłoszenie najpóźniej do 
dnia 15 maja 1927 roku.

Odpowiedź na zgłoszenie należy doręczać za 
pośrednictwem w ójtów  (naczelników gmin), osłty- 
sów, lub przez organa Dyrekcji Polskiego M onopo­
lu Tytoniowego.

Urzędy i zakłady monopolu tytoniowego po­
wołane do wydawania pozwoleń na uprawę, za­
wiadomią terytorjalnie w łaściwe urzędy skarbo­
we akcyz i monopolów państwowych o udzieleniu 
pozwolenia na uprawę tytoniu imiennemi wykaza­
mi, zestawionemi według poszczególnych powia­
tów, do dnia 31 maja 1927 r.

§ 12. Pozwolen ie na uprawę tytoniu ważne 
jest tylko dla tej osoby, na której nazwisko opie­
wa, i tylko dla gruntu i przestrzeni, oznaczonych 
w pozwoleniu.

§ 13, Pozw olen ie na uprawę tytoniu może 
być wyjątkowo przeniesione na inną osobę w  na­
stępujących wypadkach:

a) gdy podczas uprawy zajdzie zmiana w  oso­
bie użytków cy gruntu, na którym tytoń jest upra­
wiany, a to wskutek sprzedaży, wydzierżawienia 
i t p., natenczas osoba, która pozwolenie otrzy­
mała, obowiązana :est o zaszłej zmianie donieść 
do dni 8-miu organowi Dyrekcji Polskiego M ono­
polu Tytoniowego, powołanemu do nadzorowania 
uprawy tytonia. Organ ten uwidoczni w  pozw o­
leniu zmianę w  osobie plantatora.

Przez przyjęcie pozwolenia przez nowego 
użytkowcę gruntu, przechodzą na niego wszystkie 
prawa i obowiązki, połączone z posiadaniem po­
zwolenia;

b) £dy posiadacz pozwolenia umrze, pozw o­
lenie przechodzi na jego spadkobiercę lub następ­
cę prawnego, W  tym wypadku nie jest wymagane 
doniesienie o zmianie w  osobie plantatora.

§ 14. Gdy plantator zmienia giunt, zgłoszo­
ny pod uprawę, ną inny, obowiązany jest o tern 
donieść najpóźniej do dnia 15 czerwca 1927 r. or­
ganowi Dyrekcji Polskiego Monopolu Tyton iow e­
go, powołanemu do nadzoru plantacji. Organ ten 
uwidoczni tę zmianę w  pozwoleniu na uprawę.

§ 15, Gdy plantator zw iększa łub zmniejsza 
przestrzeń gruntu w  pozwoleniu oznaczoną, obo­
wiązany jest zawiadomić o tem najpóźniej do dnia 
15 czerwca 1927 r. organ Dyrekcji Polskiego M o­
nopolu Tytoniowego, powołany do nadzoru plan­
tacji, a organ ten uwiaoczm zm.anę w  pozwoleniu.

§ 16. Zmniejszenie przestrzeni gruntu do 
uprawy zgłoszonej poniżej najmniejszego wymiaru, 
oznaczonego w  § 1 ' ;t. a, pociągnie za sobą, o ile 
nie zostanie usprawiedliwione, n arę w  wysokości:

a) 35% ceny wykupna za dostawiony suro- 
w: ec tytoniowy, jeżeli tytoń zasadzono na prze­
strzeni mniejszej niż 250 mtr/,

b) 25% ceny wykupna za dostawiony suro­
w iec tytoniowy, jeżeli plantacja tytoniowa obej­
muje przestrzeń od 250 do 400 mtr.2,

c) 15% cenyr wykupna za dostawiony suro­
wiec, jeżeli plantacja tytoniowa obejmuje prze­
strzeń od 400 do 500 mtr.2.

Nadto nieusprawiedliwione zmniejszenie prze­
strzeni gruntu, zgłoszonej do uprawy poniżej naj­
mniejszego dozwolonego wymiaru może pociągnąć 
za sobą wykluczenie plantatora od uprawy ty to ­
niu w  roku następnym,

lako usprawiedliwienie niedotrzymania naj­
mniejszej przepisanej przestrzeni będzie uważane 
przedstawienie przez plantatora dowodu, ze po­
czynione przygotowania do uprawy tytoniu w  zgło­
szonym rozmiarze, że jednak nie można było prze­
prowadzić uprawy w tym rozmiarze wskutek w y ­
darzeń, którym plantator nie mógł zapobiec np, 
posychy, powodzi i t. p.

O tych wypadkach obowiązany jest plantator 
donieść w  przeciągu 3 dni organowi Dyrekcji P o l­
skiego Monopolu Tytoniowego, powołanemu do 
dozoru plantacji, a organ ten usprawiedliwienie to 
po sprawdzeniu zanotuje w pozwoleniu na upra­
wę tytoniu.

§ 17. Osoba, która zrzeka się pozwolenia na 
uprawę tytoniu, obowiązana jest to pozwolenie 
najdalej do 30 czerwca 1927 r. zwrócić organowi 
Dyrekcji Polskiego Monopolu Tyton iow ego po­
wołanemu do nadzoru plantacji lub wprost urzędo­
w i względnie zakładowi monopolu tytoniowego, 
który to pozwolenie wydał.

§ 18. Plantator jest obowiązany do czasu 
odstawienia zbioru tytoniu Skarbowi Państwa o 
każdem clementarnem lub innem bez winy jego 
powstałem zdarzeniu, które spowodowało znisz­
czenie lub uszkodzenie uprawianego przez niego 
tytoniu, donieść w  ciągu 3-ch dni organowi D y­
rekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego, pow o­
łanemu do nadzoru plantacji.

§ 19. Osobom, które otrzym ały pozwolenie 
na uprawę tytoniu, wydają urzędy i zakłady mo-



nopolu tytoniowego nasienie do uprawy tytoniu 
bezpłatnie. . . ,

Wspomniane osoby obowiązane są użJrze(ju 
uprawy tytoniu nasienia, zy™*ppfowego, albo 
względnie zakładu monopolu W tenże urząd 
nasienia, na użycie którego żezwohl teu e  ^  
względnie zakład; użycie '™®fa°l0" S‘0J  uprawy spowodować wykluczeme plantat 
tytoniu w roku następnym.

§  20. Uprawa innych 
dzy roślinami tytoniowem i jest w vklu-
kroczenie tego L k a z u  pociagn.ei «  - b ,  wyrttó 
czeme plantatora od uprawy tyt
stępnym,

Łodygi tytoniowe obowiązany jest J^a”̂ or2(l 
o ile wykup ich nie będzie zarzą z y. 
liści a najpóźniej do dnia l ^ P ^ c T e  fch do 
zniszczyć w  sposób wykluczają1cy ,y tytoniowym. 
Iow zabronionych ustawą o monopolu tyto  ̂ y

§  21. Produkcja nasienia Ó ^ ^ z a k ła ió w  mo- 
ko na zamówienie urzędu względn i  ̂ na
nopolu tytoniowego, który wydał pozwoleme n_
uprawę. P lantatorow ie obwiązani ą DOtrzebnej
mówienia nasienia zgodzić się tVIJnta.cia.ck Zrv-doW  roślin n a s ie n n y c h  na tch mQŻe
Warne Usci z roslm, wybranych , względnie 
nastąpić tylko za zezwoleniem  urzędu, w zg  ę ^  
zakładu monopolu tytoniowego, Y
zamówił.

. Plantatorowie, u któryPraczki ̂ twiSów bez- tviono, winni pędy boczne i pąc
warunkowo obłamywać.

. §  22. Za w zorow e p ro w a d z a n ie ^  uprawy ̂  y  -

tomu będą przyznane Pl£PŁ̂ k a r b o w i  Państwa, 
nięzne przy odstawieniu zbioru M ncdu Tyto - 

§  23. Dyrekcja Polsk iego Monopolu ly t  
niowego udzielać może: ,

a) upoważnionym plantator° 500 mtr.
zasadzili tytoń na przestrzem  P y _i:czek  pie- 
kwądratowych, bezprocentowych odsta-
nięznych na rachunek nalezytosci Y
■wiony monopolowi tytoniowemu,

b) upoważnionym plantatorom y °zez ’ okres
rzy  zobowiążą się uprawiać tyto“  .F now vżej 1 
przynajmniej 5-ciu lat na Prz rz , wanvch i  od-
hektara, długoterminowych oprocent o0krycie 
powiednio zabezpieczonych pożyczek Puprawą 
wydatków inwestycyjnych, połączonyc

lV‘1 U2 4 , Uprawa tytoniu podlega «zgd o w em u  
nadzorowi. Nadzór ten wykonywują - ,
kłady monopolu tytoniowego, wymień ^
w  przydzielonych im okręgach upr Y vv 
Przez podległe im organa (instruktoró . ow a. 
tytoniu), kontrola skarbowa i  policja p

Celem  tego nadzoru jest stwierdzenie, c zy  
Plantator spełnia zobowiązania, p r z y j ę t e . .  - 
maniem pozwolenia na uprawę tytoniu, tu 
uiedopuszcza się naruszeń przepisów w  p , , _ 
cie monopolu tyton iowego i  rozporządzeń, a o . 
zących uprawy tytoniu. P rzy  czynno ciac: .
iw ych  organów, dozorujących uprawę,

-any jest plantator być obecnym o s o b i ś c i e  albo 
przez upoważnionego zastępcę, tudzie

tym organom wszelkich wyjaśnień i pomocy do 
wykonywania urzędowych czynności.

Organa, powołane do wykonywania nadzoru 
nad uprawą tytoniu, uprawnione są do wstępu na 
grunt, na którym tytoń jest uprawiany i do wszyst­
kich miejsc i schowków, w  których plantator prze­
chowuje tytoń.

Te czynności należy wykonywać w  obecno­
ści plantatora lub członka jego rodziny.

§ 25. Na zasadzie artykułu 21 ustawy o mo­
nopolu tytoniowym wójtow ie (naczelnicy gmin) 
obowiązani są współdziałać w  przyjmowaniu zgło­
szeń o pozwolenie na uprawę tytoniu stosownie do 
postanowień §§ 7 i 8 niniejszego rozporządzenia, 
wspierać organa, powołane do wykonywania nad­
zoru nad uprawą tytoniu, w  wykonywaniu ich 
czynności i uczestniczyć na żądanie tych organów 
w  ich czynnościach, wreszcie podawać zgodnie z 
prawdą informacje w  sprawach uprawy tytoniu.

W ójtom  (naczelnikom gmin), względnie w y ­
znaczonym przez nich członkom zarządu gminy 
Dyrekcja Polskiego Monopolu Tyton iow ego w y ­
płacać będzie za każdy dzień uczestniczenia w 
wykonywaniu urzędowego nadzoru nad uprawą 
tytoniu wynagrodzenie w  wysokości 5 zł.

§ 26. Cena wykupu oraz terminy dostawy 
tytoniu podane będą w  odrębnem zarządzeniu.

§ 27. W arunki uprawy tytoniu dla celów  
ściśle naukowych i doświadczalnych określi w  każ­
dym poszczególnym wypadku Dyrekcja Polskiego 
Monopolu Tytoniowego,

Zgłoszenia o pozwolenia na taką uprawę na­
leży  składać do Dyrekcji Polskiego Monopolu T y ­
toniowego.

Państwowe zakłady naukowe i szkoły rolni­
cze, tudzież zarządy państwowych ogrodów bota­
nicznych mogą uprawiać tytoń w  powyższych ce­
lach bez pozwolenia, obowiązane są jednak w  w y ­
padku, gdy założona przez nie plantacja obejmuje 
przestrzeń w iększą niż 10 mtr. kwadratowych, za­
wiadamiać o tem Dyrekcję Polskiego Monopolu 
Tyton iow ego najpóźniej do końca czerwca 1927 r.

§ 28. Zezwala się na uprawę w  celach zdob- 
niczo ogrodniczych następujących odmian rośliny 
tytoniowej: Nicotiana affinis ve l alata, Nicotiana 

Sandeera ve l Sanderiana purpuera i rosea i N ico­
tiana colossea (Nicotiana albo Lehmannia tomen- 
tosa).

Osoby, które wymienioną roślinę Zasadziły 
i pielęgnują, obowiązane są zawiadomić o tem naj­
później do końca czerwca 1927 r. m iejscowy organ 
kontroli skarbowej.

Zaniechanie doniesienia pociągnie za sobą ka­
rę, przewidzianą w  art. 62 ustawy karnej skarbo­
wej z dnia 2 sierpnia 1926 r. (Dz. U, R. P. Nr. 105, 
poz. 609).

§ 29. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(— ) G, Czechowicz-

(Dz. U, R, P. z dnia 8 stycznia 1927 r. Nr. 1, 
poz. 3).



40.

K 0 7 PORZĄDZENIE M IN ISTRA SK ARBU

z dnia 30 grudnia 1926 r

w sprawie przedłużenia terminu wywozu zagra­
nicę przedmiotów, pozostałych po likwidacji b. 

prywatnych fabryk tytoniowych.

Na podstawie art. 62 ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. Nr. 
47, poz. 409) zarządza się co następuje:

§ 1. Termin wywozu zagranicę maszyn, na­
rzędzi i materjałów, służących bezpośrednio do 
fabrykacji w yrobów  tytoniowych oraz gotowych 
w yrobów  tytoniowych, pozostałych po likwidacji 
b. prywatnych fabryk, oznaczony rozporządzeniem 
Ministra Skarbu z dnia 20 maja 1926 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 53, poz. 317) na dzień 31 grudnia 1926 r., 
przedłuża się do dnia 30 czerwca 1927 r.

§ 2. Posiadanie względnie przechowywanie 
przez osoby prywatne maszyn, narzędzi i materja­
łów, służących bezpośrednio do fabrykacji w yro­
bów  tytoniowych oraz gotowych w yrobów  tyto­
niowych po terminie oznaczonym w  § 1 niniejsze­
go rozporządzenia, karane będzie po myśli art, 
38 względnie 35 ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r, 
o monopolu tytoniowym.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(—) G. Czechowicz•

(Dz. U. R. P. z dnia 8 stycznia 1927 r Nr, 1, 
poz. 5).

poz. 20 Herbata
p. 1. wszelka oprócz wym ie­

nionej w  pp. 2 i 3
a) przywożona w  opakowa­

niach zawierających 1 
kg. i mniej samej her­
baty —  łącznie z wagą 
bezpośredniego opako­
wania .............................. 500.—

b) w  innych opakowaniach 450.—-
p. 2. H erva  mate

a) przywożona w  opakowa­
niach zawierających 1 kg. 
i mniej samej H ervy —  
łącznie z wagą bezpo­
średniego opakowania , 200___

b) w  innych opakowaniach 180.--

p. 3. Herbata cegiełk. (czar­
na i zielona) . . . .  180___

U W A G A : Herbata denaturowana
do wyrobu teiny za po­
zwoleniem  Ministerstwa 
S k a r b u .......................... bez cła

§ 2. Rozporządzenie ni.dejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(—) G. Czechowicz- 

M inister Przemysłu i Handlu:

(— ) E. Kwiatkowtki.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:

(—) K. Niezabytowski

(Dz. U. R. P. z dnia 8 stycznia 1927 r. Nr. 1, 
poz. 6).

Przepisy celne.

41.

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu ora* Rol­
nictwa i Dóbr Państwowych

z dnia 27 grudnia 1926 r.

o uzupełnieniu rozporządzenia z dnia 30 paździer­
nika 1925 r. w  sprawie częściowej zmiany taryfy 

celnej z dnia 26 czerwca 1924 roku.

Na podstawie art. 7 lit, i) ustawy z dnia 31 
lipca 1924 r. w  przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarzą­
dza się co następuje:

§ 1. Poz. 20 taryfy celnej z dnia 26 czerwca 
1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 540) otrzymuje 
następujące brzmienie:

Sprawy budżetowe.
42.

Na mocy art. 44 Kontsytncji oglaczaat astawę masie- 
pującej treści:

U S T A W A

z dnia 18 grudnia 1926 r.

o uzupełnień' prowizorjum budżetowego na czas 
od 1 październ ; do 31 grudnia 1926 r. i o prowł- 
zorjum budżetowem na czas od 1 stycznia do 31 

marca 1927 r.

A rt. 1. Kredyty, ustalone w  ustępie 1 art. 2 
ustawy z dnia 30 września 1926 r, o uzupełnienia 
prowizorjum budżetowego na czas od 1 lipca do 
30 września 1926 r. i c prowizorjum budżetowe# 
na czas od 1 października do 31 grudnia 1926 r- 
(Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 571), zwiększa się o sU'
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mę 38.939.901 zł. z podziałem  tej sumy na nastę 
pujące części budżetu:

Część 5. M inisterstwo Spraw Za- 8lQ402 z).
g r a n ic z n y c h ....................

Część 6. M inisterstwo Spraw W oj- ^  ^
s k o w y c h .........................

Część 7. Ministerstwo Spraw W e-

, 2.426.324 „wnętrznych . ■ • •

1 478 772Część 8. Ministerstwo Skarbu ■ •
Część 9. Ministerstwo Sprawieali- ^  ^

wości ..................' 3 4 7  324
Część 19. Długi państwowe • • •

Art. 2. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
otwierania kredytów  na w ydatki pans w ow  
czasie od 1 stycznia do 31 marca 1927 r. do y- 
sokości kwot, ustalonych w  załączm u ' _  . ,

K redyty na odbudowę kraju (Część , zia
3) będą otwierane do wysokości rzeczyw is y  
chodów z daniny lasowej (Część 1 - zia '

grał 10b  o, L A
» . -  tt - • Ministra Skarbu do
Art. 3. Upoważm a sl*  M  k ia z nowych

otwierania wimarę uzyskania p doch0dowych 
lub podwyższenia istniejących źrod 
kredytów do wysokości 10.000.0M I * *  
..Ministerstwo Spraw Wotslcowyc Za

inwestycyjne, ustalone p n e z  R i  «  (a ,o ic i
pokrycie takie me mogą być uwaz 
kasowe.

A rt. 4. W  szystkic kredyty, 
na okres od 1 stycznia do 31 marca , .

rane będą przez Ministra^Skarbu 6h< by
nego ustalania ich wysokości w  t  . •_
suma wydatków w  poszczególnych nnes
przekraczała sumy przewidywanych na

siąc dochodów (art. 6). . . .

Przepis o miesięcznem ustalaniu w ys 
kredytów nie dotyczy części 2 i  3 bu ze •

A rt. 5. O twieranie kredytów , nie °  19 J  
budżetem na rok  1925 oraz ustawami o pr°™ 
rjach budżetowych na rok 1926, może nas ą 
ko na wniosek M inistra Skarbu, uchwa ony w  
dze ustawodawczej. Za przestrzeganie ® .
pisu ministrowie są osobiście odpowie zia ni

Upoważnia się Ministra Skarbu o o wa^ ^ 
kredytów nowych, wymienionych w  za ącZD , 

A rt. 6. Upoważnia sic M inistra Skarbu do 
pokrycia w ydatków  państwowych w  o resi 
stycznia do 31 marca 1927 r. dochodami p aM tw  g- 
wemi, przewidzianem i w  budżecie na ro 
oraz dochodami, opartemi na nowych ty  u ac 
prawnych.

A rt. 7. Dochody i  w ydatki państwowe w  
czasie od 1 stycznia 1926 r. do 31 marca

ujęte zostaną w  zamknięciach rachunkowych, obej­
mujących dwa okresy: jeden od 1 stycznia do 31 
marca 1926 r, drugi od 1 kwietnia 1926 r. do 31 
marca 1927 r.

M iister Skarbu może zarządzić sporządzenia 
zamknięć rachunkowych za czas od 1 stycznia 1926 
roku do 31 marca 1927 r. dla przedsiębiorstw i mo­
nopolów łącznie za cały ten okres lub też z po­
działem na okresy od 1 stycznia do 31 grudnia 
1926 r. i od 1 stycznia do 31 marca 1927 r. z za­
strzeżeniem, że sumy, wchodzące do ogólnego bud­
żetu państwowego (czysty dochód lub dopłata), 
mają być wykazane z uwzględnieniem podziału na 
okresy, ustanowione w  ustępie pierwszym.

Jako kredyty budżetowe dla zamknięć ra­
chunkowych obowiązują:

a) w  administracji: kredyty, otwarte w  po­
szczególnych częściach, działach i paragrafach 
przez Ministra Skarbu w  granicach łącznej kwoty 
kredytów, ustalonej dla danej części budżetu w 
ustawach o prowizorjach budżetowych z dnia 22 
grudnia 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 129, poz. 917), z 
dnia 31 marca 1926 r. (Dz. U, R  P. Nr. 34, poz. 208) 
z dnia 30 kwietnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz 
258), z dnia 1 lipca 1926 r. (Dz. U. R  P. Nr. 63, poz. 
376), z  dnia 30 września 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
99, poz. 571), oraz w  niniejszej ustawie;

b) w  przedsiębiorstwach i  monopolach pań­
stwowych: plany finansowo-gospodarcze, ustalone 
przez Ministra Skarbu przy zastosowaniu posta­
nowień punktów 2 i 3 art. 6 ustawy skarbowej na 
rok 1925 (Dz, U. R. P. Nr. 66, poz. 465),

A rt, 8. Uposażenie funkcjonarjuszów pań­
stwowych, pełniących służbę na obszarze Państwa 
Polskiego, oraz wojskowych zawodowych i olice- 
ló w  rezerwy, zatrzymanych w  czynnej służbie, jak 
również osób, pobierających ze Skarbu Państwa 
zaopatrzenie emerytalne, wdow ie lub sieroce, pod­
wyższa się począwszy od 1 stycznia 1927 r. o 10® 
przy analogicznem zastosowaniu postanowień ustę­
pu 2 i 3 art. 1 i postanowienia art. 2 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 4 listopa­
da 1926 r, w  sprawie jednorazowego zasiłku dla 
funkcjonarjuszów państwowych i osób wojskowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 642).

A rt. 9. Utrzymuje się w  mocy postanowie­
nia art. 7 ustawy z dnia 30 września 1926 r. o uzu­
pełnieniu prowizorjum budżetowego na czas od 1 
lipca do 30 września 1926 r. i o prowizorjum bud- 
żetowem na czas od 1 października do 31 grudnia 
1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 571), ponadto 
upoważnia się Ministra Skarbu do udzielania M i­

n is tro w i Spraw W ojskowych z zapasów kasowych 
zaliczek na zakup zboża do wysokości 10.000.000 
zł. na poczet budżetu na okres od 1 kwietnia 1927 
r. do 31. marca 1928 r.
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A rt, 10. Postanowienia art. 4 ustawy z diiiS 
30 kwietnia 1926 r, o uzupełnieniu prowizorium 
budżetowego na czas od 1 do 30 kwietni i  1926 r. 
i o prowizoijum budżetowem na czas od 1 maja do 
30 czerwca 1926 r. (Dz. U. R. P. N r 42, poz. 258) 
pozostają w  mocy do dnia 31 marca 1929 r.

A rt. 11. W ykonanie niniejszej ustawy poru- 
cza się M inistrowi Skarbu.

A rt, 12. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1-go 
stycznia 1926 r., przyczem  postanowienia art. 8

obowiązują r 5eza lein ;e od upływu prowizorjuni 
budżetowego, unormowanego niniejszą ustawą.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(— ) 7. Mościcki- 

Prezes Rady Ministrów:

(— ) J. Piłsudski- 

M inister Skarbu:

(— ) G. Czechowicz*

(Dz. U, R  P. z dnia 23 grudnia 1926 r. Nr. 125 
poz. 725).

Załącznik 1 (do art. 2 ustawy 
18 grudnia 1926 r. poz. 725).

z dnia

Liczba

porząd- N  A Z W  A  C Z Ę Ś C i

Kredyty prowizorjum budże' 
towego na czas od 1 stycznia 

do 31 marca 1927 r.
kowa ł o t y c h

' 1 
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
13
15
16
17
18 
19

A . AD M IN ISTR AC JA :
t w

.wPrezydent Rzeczypospolitej 
Sejm i Senat .
Kontrola Państwowa 
Prezydjum Rady Ministrów 
Ministerstwo Spraw Zagranicznuch 

„ „ Wojskowych .
„ „ Wewnętrznych
„ Skarbu . • .
„ Sprawiedliwości
„ Przemysłu i Handlu
„ Komnnikacji1 . ' .
„ Rolnictwa i Dóbr Państwowrych
„ W/znań Religijnych i Oświecenia Publicznego
„ Robót Publicznych .
„ Pracy i Opieki Społecznej
„ Reform Rolnych

Emerytury . . . .
Renty inwalidzkie i pensje 
Długi państwowe .

Razem A:

849.398 
2.849.657 
l.J 04.270 

435.349 
9.880.136 i] 

158.015.0061 
46.308 362 
24.329.325 
22.078.236 
10 898 478 

879.260 
8.395.094 

77.882.1001 
17.877.883j  
17.482.178 
i 7.993.460 i
19.64C.000*,
29.000.000
34.942.775

490.840.961

B. PRZEDSIĘBIORSTW A:

P r e z y d j u m  R a d y  M i n i s t r ó w :

a) Pulska A jencja Telegraficzna
b) Drukarnie państwowe
c) Monitor Polski , .

58.294?

- i

L
PC

V
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Liczba
Porząd­

kowa
M f l Z W f l  C Z Ę Ś C I

Kredyty prowizorjum budże­
towego na czas od 1 stycznia 

do 31 marca 1927 r.

z ł o t y c h

6 M i n i s t e r s t w o  S p r a w  W o j s k o w y c h :

Wytwórnie w o jsk ow e ............................................................................... 2.300.000

7
M i n i s t e r s t w o  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h :

Zdrojowiska Pańs tw ow e.......................................................................... —

8
M i n i s t e r s t w o  S k a r b u :

Państwowe Zakłady Graficzne . ............................................................ —

10
M i n i s t e r s t w o  P r z e m y s ł u  i H a n d l u :

a) Poczta i T e leg ra f ...............................................................................
b) Przedsiębiorstwa górniczo-hutnicze i p rzem ys łow e....................
c) Państwowa wytwórnia aparatów telegraficznych i telefonicznych
d) R a d jo te le g r a f .............................. . . . . . 57.485

11 M i n i s t e r s t w o  K o m u n i k a c j i :

Koleje ż e l a z n e ...................................................... .................................. —

12 M i n i s t e r s t w o  R o l n i c t w a  i D ó b r  P a ń s t w o w y c h :

Polskie lasy pań s tw ow e.......................................  . . . . . . —

14 M i n i s t e r s t w o  R o b ó t  P u b l i c z n y c h :

Państwowe Zakłady Wodociągowe na Górnym Śląsku . . . . —

15 M i n i s t e r s t w o  P r a c y  i O p i e k i  S p o ł e c z n e j :

a) Państwowe zakłady przemysłowo - szkolne dla inwalidów
w P io t r k o w ie ...............................................................................

b) Wytwórnia mechaniczno-stolarska dla inwaliaów w Warszawie
c) Etapy Grzędu Emigracyjnego

—

Razem B : .................... 2.415.779

C. MONOPOLE:

8 M i n i s t e r s t w o  S k a r b u :

Monopol sacharyny . .........................  ...................................
„ soli . . . . ' .....................................................................

t y t o n i o w y .....................................................................
„ spirytusowy........................  . . . . . . . .

Loterja Państwowa................................... .......................................
Monopol zap a łc za n y ...............................................................................

1 1 1 1 1 1

Razem C : .................... —

Razem fl +  B +  C : .................... 493.256.740
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Z a łą c zn ik  2 (do art. 5 ustawy z dnia 18 gru­
dnia 1926 r. poz. 725).

‘U-</5
V 15

(0
'H
■aN

a—03u.cn(0 W Y D A T K I

Zwy­
czajne

Nad­
zwyczajne

Razem

NJ
U

NJ
O

O
DC

(O
a. Z ł o t y c h

| 1

1

,

I
i A ADMINISTRACJA.

4 1

■V

Prezydjum Rady Ministrów.

T r y b u n a ł  K o m p e t e n c y j n y .

i
3
6

U p o s a ż e n ie .....................................................................
°odróże s łużbow e...........................................................
Wydatki b iu r o w e ............................................ ....

1.400
4.000
2.100

—
1.400
4.000
2.100

5

4

Ministerstwo Spraw  Zagranicznych

W y k o n a n i e  t r a k t a t ó w  p o k o j u  
i u m ó w  m i ę d z y n a r o d o w y c h

16 Stała Komisja Pojednawcza polsko-niemiecka 53.130 — 53.150

7 1h
3

1

M inisterstwo Spraw  W ewnętrznych  

S ł u ż b a  z d r o w i a .

Walka z chorobami.

16 WaUa z a lkoholizm em....................  .................... 50 000 — 50.000

2 Państwowe Szkoły Położnych.

12 Zwrot nadwyżki kosztów leczenia położnic . . . . 10.000 — 10.000

3 Państwowy Zakład Higjeny.

9 B u d o w le .......................................................................... — 309.062 309.062

i
5 Opieka nad lecznictwem.

12 Budowa Szkoły Pielęgniarek . . . .  . . . . — 200.000 200.000

s
1

Ministerstwo Skarbu

Z a r z ą d  C e n t r a l n y .

14 Komisja ankietowa badania kosztów i warunków 
produkcji i wymiany . . .  . . . . — 206.500 206.500

5 O g ó l n y  Z a r z ą d  S k a r b o w y

16 Druk biletów p a ń s tw o w y c h ....................................... 600.000 — 600.000

10

1

M inisterstwo Przemysłu i Handlu.

Z a r z ą d  C e n t r a l n y .

19
20 
21

?2
24

1

Opracowanie planów rozbudowy portu w Gdyni. .
Biuro badania cen .......................................................
Prace przygotowawcze do Międzynarodowej Konfe­

rencji Ekonomicznej.............................................
Instytut Eksportowy . . . " ........................................
Zakup i uruchomienie statków handlowych . . . .

5.000
33.900

20.000
7.500

3.785.000

5.000
33.900

20.000
7.500

3.785.000
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-
NI"ON

r—Ol
O P3UL tx

T
W Y D A T K I

1 Zwy­
czajne

10

I n s t y t u t  G e o l o g i c z n y .  

Remont i konserwacja budowli . . . .

: Nad-
I zwyczajne

Razem

Z l o t c h

U r z ą d  M a r y n a r k i  H a n d l o w e j  
w W e j h e r o w i e .

Roboty p o g ł ę b ia r s k ie .......................................

W o j e w ó d z k i e  W y d z i a ł y  p r z e m y s ł o w e  
i b i u r a ,  i n ż y n i e r ó w  p r z e m y s ł o w y c h

2 i Różne wydatki esc bo w e ............................................

15

25

14

M in is te rs tw o  Komunikacji. 

Z a r z ą d  C e n t r a l n y .

Budowle

Ministerstwo Robót Publicznych.

R o b o t y  p u b l i c z n e .

Budowle wodne.

Należności za rurociągi wodne z tytułu Konwencji 
G ó rn o ś lą s k ie j ......................................................

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej.

Ś w i a d c z e n i a  s o c j a l n e .

Pomoc dla Kas brackich . . . .  ....................

M inisterstwo Roform Rolnych.

P r a c e  r e g u l a c y j n e .  

Subwencja na meljoracje gruntów . . . .

Renty inwalidzkie i pensje.

R e n t y  i n w a l i d z k i e .

Dotacje zwrotne dla inwalidów wojennych Rzeczy­
pospolitej na cele produkcy jne.........................

Długi Państwowe.

Zwrot kosztów b. Międzysojuszniczej Komisji Ple­
biscytowej na Śląsku C ieszyńskim....................

B. PRZEDSIĘBIORSWA. 

M inisterstwo Pracy i O pieki Społecznej.

E t a p y  U r z ę d u  E m i g r a c y j n e g o .  

Wydatki nadzwycza jne............................................

2.500

18.125

358

500.CC0

80.000

190.000

200.000 -

25.000

2.500

18.125

358

80.000

190.000

200.000

25.000

500.000

1.800.000 1-800.000

50.C30 50.000



PożyczRi państwowe.
43.

ROZPO RZĄDZENE M IN ISTRA SK ARBU

z dnia 30 listopada 1926 r.

o sposobie przeracbowania i konwersj obligacyj 
pożyczek państwowych z Jat 1918 —  1920, podpa­
dających pod postanowienia rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 17 września 1926 r.

P z ,  U. R. P. Nr. 96, poz. 560).

Na zasadzie art. 11 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 17 września 1926 r, 
w  sprawie uzupełnienia postanowień o przeracho- 
waniu i konwersji zobowiązańSkarbu Państwa z ty ­
tułu pożyczek państwowych z lat 1918 —  1920 (Dz. 
U. R. P. Nr. 96, poz. 560) zarządza się, co następuje.

§ 1. Osoby fizyczne i prawne, które na zasa­
dzie:

1) ostatnich dwóch ustępów art. 2 ustawy 
dnia 20 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 629) 
w  brzmieniu nadanem im art. 1 i 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 września 
1926 r. (Dz. U. R. P. Nr, 96, poz. 560);

2) art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 1925 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 90, poz. 629) w  brzmieniu nadanem mu 
art. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dn, 17 września 1926 r. (Dz. U. R. P, Nr. 96, poz. 
360);

3) ust. 1-go art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1925 
r. w  brzmieniu nadanem mu art. 4 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 września 
1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 560);

4) art. 6 ustawy z dnia 20 hpca 1925 r. (Dz, U, 
R. P. Nr. 90, poz. 629) w brzmieniu nadanem mu 
art. 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 17 września 1926 r. (Dz. U. R. P  Nr. 96, poz. 
560);

5) art. 7 ustawy z dnia 20 lipca 1925 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 90, poz. 629) w  brzmieniu nadanem mu 
art. 6 ustawy z dnia 17 września 1926 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 96, poz. 560);

6) art. 8 rozporządzenia Prezydenta R zeczy­
pospolitej z dnia 17 września 1926 r. (Dz. U, R, P. 
Nr. 96, poz. 560) —
są uprawnione do wyższego przerachnwania walo- 
lorów, wymienionych w  powołanej ustawie i rozpo­
rządzeniu, winny do dnia 25 marca 1927 r. wnieść 
podania do Urzędu Pożyczek Państwowych w  W ar­
szawie, o ile takie podania nie zostały już złożone 
na zasadzie ustawy z dn. 20 lipca 1925 r, (Dz. U. R. 
P. Nr. 90, poz. 629).

§ 2. Do podań wskazanych w  § 1 niniejsze­
go rozporządzeń’ a należy dołączyć oprócz przed­
kładanych do konwersji asygnat Skarbu Polskiego 
z r. 1918, lub obligacyj względnie świadectw tym­
czasowych pożyczek państwowych z 1920 r. także 
następujące dowody:

1) dowody nabycia przez proszącego pow yż­
szych tytułów  w  instytucjach, które dokonywały 
ich sprzedaży lub przyjm owały zapisy na nie 
w imieniu i na rachunek Skarbu Państwa ze wska­
zaniem dokładnego terminu zapłaty za nie: w razie

zakupu na raty należy złożyć zaświadczenie co do 
ogólnej kw oty subskrybowanej pożyczki oraz łącz­
nej kw oty wpłaconej ratami do dnia 1 grudnia 1920 
r.; w razie nabycia obligacyj w  r. 1920 za asygnaty 
Skarbu Polskiego z 1918 r. —  dowody nabycia asy­
gnat i zamiany ich na obligacje;

2) w  razie lombardowania obligacyj pożyczek 
państwowych z r. 191 8—  1920 należy przedstawić 
od instytucji, która udziela pożyczki zaświadczenia 
z podaniem wysokości pożyczki, daty jej uzy­
skania oraz daty całkowitej spłaty względnie spłat;

3) dowód skonwertowania przedkładanych do 
wyższego przerachowania obligacyj przez ich pier­
wotnego nabywcę. '

Ponadto posiadacze pożyczek państwowych 
z lat 1918 —  1920, uzyskanych w  drodze spadku 
po pierwotnych nabywcach, winni przedstawić 
wymagane prawem spadkowem dokumenty i akty 
względnie rejentalne odpisy z tych aktów, 
w  szczególności, o ile otwarcie spadku nuało miej­
sce na terytorjum b. Królestwa Kongresowego 
akt zejścia spadkodawcy i akta stanu cywilnego, 
udowadniające stopień pokrewieństwa ze zmar­
łym; na terytorjum b. dzielnicy pruskiej zaświad­
czenie dziedzictwa (Erbschein, Kodeks cywilny 
niemiecki § 2353); na terytorjum b. dzielnicy au- 
strjackiej —  dekret dziedzictwa względnie dowóc 
przyjęcia spadku. Na terytorjum, gdzie obowiązu­
je tom X  cz. I Zbioru Praw  Cesarstwa Rosyjskiego 
—  decyzję sądową o zatwierdzeniu petenta 
w sprawach spadku.

Jednocześnie z załatwieniem sprawy spadko­
wej Urząd Pożyczek  Państwowych zakom unikuj 
odnośnej izbie skarbowej według miejsca otwarcia 
spadku o wydanej z tytułu spadku kwocie w  obli­
gacjach 5% pożyczki kouwersyjnej celem ewentu­
alnego zbadania, czy należny podatek spadkowy 
zestał pobrany.

Instytucje i fundacje * dobroczynne, religijna 
i kulturalno - oświatowe, oprócz dowodów wym ie­
nionych w  ustępie pierwszym winny również zło 
żyć dowody, stwierdzające otrzymanie zgłoszonych 
do wyższego przerachowania walorów, od p ie r  
wotnego nabywcy pod tytułem darmym.

§ 3. Asygnaty i obligacje wyszczególniona 
w  art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 1925 r. (Dz. U. R 
P. Nr. 90, poz. 629) w  brzmieniu nadanem mu art; 
3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczyoospolitaf 
z dnia 17 września 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz 
560) będą skonwertowane na zasadzie tegoż arty 
kułu na obligacje serji l i  5% pożyczki konwersvi 
nej, opiewającej na złote w  złocie.

Asygnaty z r. 1918 i obligacje 5% wewnętrZ' 
nych pożyczek z r. 1920, opłacone efektywnem  zło' 
tem w  monetach: rubli ros., marek niem., korof 
austr, i t. d., będą przeliczane na obligacje serji ' 
5% pożyczki konwersyjnej, według równi monetaf 
nej wpłaconego złota.

Na wynikające z przerachowania końców^ 1 
poniżej 10 zł. będą wydawane świadectwa ułan1 
kow e w  odcinkach po 1, 3 i 5 złotych w  złocie.

Końców ki mniejsze od złotego będą wrypłac? 
ne w  gotówce.

§ 4. Osoby uprawnione do korzystania z ^°‘ 
stanowień art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 1925 
(Dz. U. R. P. Nr. 9C, poz. 629) w brzmieniu na^
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nem mu art. 3 r° z p ° rz4dzenia Prezydenta ^  ^  ^
pospolite) z dnia l i  września 192 r. • dowody 
i\r. 96, poz. 560) winny ziozyc ^ ẑ artoscloWemi 
wpłaty ziotem lub walutami P®1 na ractlunek
ze wskazaniem sumy i dnia ^ pla Y o w a r l Q s c i o w e  

bkarbu Państwa. Za waluty P dQ 5tanów 
w rozumieniu tej ustawy uznaje s ę rtQlarv Kana- 
Zjeanoczonych Ameryki roinocn*ej, Y uore.
ayjskie, lunty sterhngi, trankiszw oraz
ny nolenaerskie, korony aunskte 
miirejsy brazylijskie. ,

§  5. D o obliczema wysokości °om oard
ku marki polskiej, osiągniętego acft kreay-
konwenowanycti obligacyj w > mysj art. ? 
towycn, a polegającego potrąć ^  ^  JSr. 90,
ustawy z oma zU lipca 19z5 r. ^  ^ rozpo4
poz. ożyj w brzmiemu nadanem z
rzazema rrezyaenta Kzeczypospoi i ^
września 19z6 r. (Dz. U. K. P- 1N • zastaw tvcn
kwotą marek polskich uzyskaną wediug skali 
obligacyj, przerachowuje się na Kzeczyp0spoute} 
8 z rozporząazenia rrezybenta r ^  ^  1Nr<
bolskiej z oma 14 maja 19Z4 r- jl f"  ’ obrachunku 
poz. 4 41 ), stosując przy powyzs J  iąd a  p0zycz- 
stawki określone Ola miesiąca za ąg ana w  ten
ki oraz miesięcy dokonania spian osiągnięty
sposob różnica będzie stanowil odow Co do
na spadku waluty. W razie braku obIl.
daty spiaty pozyczki uzyskanej w yzszemu
gacyj, obligacje te me będą P °
przerachowaniu. ..

§ 6. A sy  gnaty z r .1 9 1 8  ^ j j ^ ^ t e r m i n o -  
gacje 5% wewnętrznej krotko orzerachowuje 
w ej pożyczki państwowej z r. w  - v  ^  zasadzie 
się jak następuje: gdy do wym  » u _ R< ^  N r . 
ustawy z dnia 30 kw ietnia 1920 r. v ' kw oty
38, poz. 221)  z przerachowama JJ^ąglen ia  Q0
w markach polskich dopłacano d u: z r< i 9zu
pełnych setek w  obligacjach 5% pozy z& gi(? od.
kwotą w gotówce markowej, P „wania asygnat, 
dzielnie kwotą, wynikłe z  Przera^ dziel enie kw oty 
z powrotem na asygnaty przez p k _ polskłti
tej dla asy gnat, opiewających na 225 . dla
Przez 120; dla asygnat rublowych» —  P™ xot6w -
koron austriackich przez 85, -  dopłaty * «  : ^  
kowe w  markach polskich przera 2b R
złote według skali art. 2 ustawy z tosownie  do
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz 629) stów  
dat miesiąca dopłaty. W  wypadkach, g y ^  Dz 
stawie art. 3 ustawy z dnia 30 Uwietma ^ ^

U- R. P. Nr. 38, poz.. 221) końcoW A skrybentowi, 
setka marek polskich, zwracano s ackowa-
Przelicza sią tylko pozostałą częsc z P . tecznym 
urn asygnat na marki z tern, 1Z w  y  w  asy- 
°krachunku końcówka mniejsza od , „je<
gnatach wzglądnie rubla lub korony o r

§  7. Posiadacze obligacyj 8% P â ^  czy 
Pożyczki złotej z roku 1922 jbez w z4 ^ ^ n„ aL 't Vch 
kyły zgłoszone do konwersji czy też n i )  |ub
za obligacje 5% wewnętrznej pożycz i . nvm)
krótkoterminowej z r. 1920, o ile są P1 usraWy 
nabywcami tych pożyczek w  rozmmun1 
|  dnia 20 lipca 1925 r. (Dal U . R . ?■

^  J ubiegać się pragną o  ich przerac o  R  
znsadzie art. 8 rozporządzenia Prezydenta

pospolitej z dnia 17 września 1926 r., powinni zło­
żyć oprócz obligacyj wymienionej na wstępie po­
życzki:

a) dowody wymienione w  p. 1, 2 § 2 niniejsze­
go rozporząazenia,

b) rachunek względnie odpis rachunku b. 
Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej lub zaświad­
czenie innej instytucji, uprawnionej urzędowo do 
przyjmowania przy zapisach na obligacje 8% po­
życzki złotej częściowej wpłaty w  obligacjach 5% 
wewnętrzne, pożyczki długo lub krótkoterm inowej 
z r. 1920.

W  zaświadczeniu winny być uwidocznione: 
cena nabytych obligacyj 8% pożyczki złotej z r. 
1922, kurs złotego, przyjęty do obrachunku przez 
instytucję, przyjmującą subskrypcję do obrachun­
ku, oraz suma nominalna, wpłacona w  obligacjach 
5% wewnętrznej krótko i długoterminowej pożycz­
ki państwowej z r, 1920 na obligacje 8% pożyczki 
złotej z r, 1922,

§ 8. Osoby, które dononały konwersji poży­
czek państwowych z r. 1918 —  1920 na podstawie 
§ 1 —  5 rozporządzenia z dnia 6 października 1vjć 
r. (Dz. U. R. P, Nr. 105, poz. 736) oraz na podstawie 
§ 1 —  6 niniejszego rozporządzenia, są uprawnio­
ne w  myśl art. 11 ustawy z dnia 20 lipca 1925 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 629) do opłacenia szacun­
ku ziemi przy zakupie gruntów państwowych obli­
gacjami 5% pożyczki konwersyjnej z r. 1924 oraz 
obligacjami Serji I i  5% pożyczki konwersyjnej do 
wysokości jaką uzyskały z tytułu konwersji pier­
wotnie nabytych asygnat i obligacyj 5% pożyczek 
państwowych z r. 1920; obligacje 5% pożyczek 
konwersyjnych będą przyjmowane po kursie, jaki 
bęazie ustalony przez Ministra Skarbu w  porozu­
mieniu z Ministrem Reform  Rolnych, nie niżej jed­
nak kursu giełdowego. Obligacje powyższe wi:my 
być zaopatrzone w  oieżący kupon w  dniu wpłaty

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(— ) G- Czechowicz.

(Dz. U. R. P. Nr. 122 z dn, 17 grudnia 1926 r., 
poz. 707).

Przepisy ubezpieczeniowe.
44.

ROZPORZĄDZENIE  
PR EZYD ENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 22 grudnia 1926 r,

w sprawie zmiany § 51 ust. 1 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 10 października 
1924 r. o reorganizacji Polskiej Dyrekcji Ubezpie­
czeń Wzajemnych (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 862).

Na podstawre art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta­
w y z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezy­
denta Rzeczypospolitej do wydawania rozporzą­
dzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P, Nr. 78, poz. 443) 
postanawiam co następuje:
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A rt. 1, § 51 ust. 1 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 10 października 1924 r. 
o reorganizacji Folskiej Dyrekcji Ubezpieczeń 
Wzajemnych (Dz. U. R, P. Nr. 92, poz. 862) otrzy­
muje brzmienie następujące:

„ 1. Konstytuujące zebranie nowej rady zw o­
łuje państwowa władza nadzorcza w  ostatnim mie­
siącu urzędowania ustępującej rady, w razie zas 
rozwiązania rady (§ 72, ust. 1), w ciągu ośmiu mie­
sięcy od daty rozwiązania ‘.

A rt. 2. Wykonanie niniejszego rozporządze­
nia powierza się M inistrowi Skarbu.

A rt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dmem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczyposoolitej.
(— ) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów i M inister Spra #
W ojskowych;

(— ) J. Piłsudski, 
M inister i K ierownik Ministerstwa Wyznań 

Religijnych i Oświecenia Publicznego:
(— ) K . Bartel.

Mimster Spraw W ewnętrznych:
(— ) Słuwoj Składkowski.

Minister Spraw Zagranicznych:
(— ) August Zaleski. 
M inister Skarbu:
(— ) G■ Czechowicz.

Minister Sprawiedliwości:
(— ) A . Meysztowicz.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(— ) K . Niezabytowski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski. 

M inister Komunikacji:
(— ) Romocki.

Minister Robót Publicznych:
(— ) Moraczewski.

Minister Pracy i Opieki Społecznej:
(— ) Dr. Jurkiewicz.

Minister Refoim  Rolnych:
(— ) W itold  Staniewicz. 

(Dz. U, R, P, z dnia 29 grudnia 1926 r. Nr. 127, 
poz. 740).

45.

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 20 listopada 1926 r.

w sprawie ustalenia stopy opłaty za nadzór nad 
zakładami ubezpieczeń za 1925 r.

Na mocy art. 6 ustawy z duia 26 września 
1922 r. o opłacie za nadzór nad zakładami ubez­
pieczeń (Dz. U. R, P. Nr. 89, poz. 810) oraz zgodnie 
z § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
25 marca 1925 r. w  spraw;e opłaty za nadzór nad 
zakłaaami ubezpieczeń (Dz- U. R. P« Nr. 38, poz. 
260) zarządza się co następuje:

§ 1. Stopę opłaty za nadzór nad zakładami 
ubezpieczeń za 1925 r, ustala się w  wysokości 
1,5°/°° (jeden i pięć dziesiątych pro mile) składek

zebranych, obliczonych zgodnie z rozopzrądzemeffl 
Ministra Skarbu z dnia 25 marca 1925 r, w  sprawie 
opłaty za nadzór nad zakładami ubezpieczeń (Dz. 
U, R.' P. Nr. 38, poz. 260).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G■ Czechowicz.

(Dz U. R. P. z  dnia 15 grudnia 1926 r. N r  12l f 
poz. 702).

Przepisy o państwowej służbie 
cywilnej.

46.
ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SK ARBU

z dnia 20 listopada 1926 r.

w sprawie umundurowania iunkcjonarjuszów straży 
celnej.

Na podstawie art. 4 i 11 ustawy z dn, 31 lipca 
1921 r. w przedmiocie uregulowania stosunków cel­
nych (Dz, U. R. P. Nr. 80, poz. 777) oraz art 9 usta­
wy z dnia 14 grudnia 1923 r. o uprawnieniach orga' 
nów wykonawczych władz skarbowych (Dz. U. R< 
P. z 1924 r. Nr. 5, poz. 37) zarządza się co nastę­
puje:

§ 1. Umundurowanie funkcjonar juszów stra­
ży celni, i powinno odpowiadać niżej podanvm prze­
pisom i wzorom.

§ 2. Zasadniczy kolor munduru zielony (^ 
porze letniej khak:), zaś dystynkcyj ciemno - zie­
lony i zołty,

§ 3. Niżsi funkcjonariusze:
a) kurtka kroju frencha francuski ego zapina­

na na 6 guz’kow z naszytemi 4 kieszeniami, zapi' 
nanemi na jeden guzik. Długość kurtki taka, aby 
dół poły z tyłu dotykał do płaszczyzny siedzem0 
przy podstawie siedzącej (tab. 1). Kołn ierz stojąco' 
wykładany z naszytemi patkami sukiennemi koio' 
ru ciemno - zielonego szerokości kołnierza, dłu­
gości 7 cm, u górnej krawędzi, wyciętem i na tylnyiU 
końcu w  ząb. Na patce kolejny numer według Ozna­
czonego specjalnemi przepisami porządku. Nara- 
mienn.ki z sukna kurtki szerokości 5 cm., przy 
wszyciu, zwężone ku górze do 3% cm,, zapięte n0 
mały guzik mundurowy, przyszyty do kurtk. przy 
kołnierzu. Na naramiennikach żółta rzymska cyfr0 
metalowa, oznaczająca przynależność do Di-rekcj* 
Ceł. Cyfry na patce wysokości 2 cm., na naramieU' 
nikach 2% cm- (tab 2) ;

b) spodnie: do butów —  breechesy z ciemno' 
zieloną wypustką z boku; do trzew ików  —  spodiU0 
długie w  wypustką jak u breechesów;

c) płaszcz dwurzędowy po sześć g u z ik ó ^  j 
mundurowych z każdej strony z kołnierzem leżącO' 
wykładanym, z patkami i naramiennikami i? 
u kurtki, z  dwmma kieszeniami. Z  tyłu płaszcz0 ,
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wcietego w stanie, dragomk prostokątny,
na dwa guziki i rozcięcie do dołu ^durowego

d] czapka rogatywka z sukna długości]
z daszkiem skórzanym czarnym ' oko<;'ci 1'/= cm. 
z czarną rzemienną podpinką szer Oto^
Daszek okuty po brzegu o i o k u  (u góry
czapki wysokości 5 cm. W  oko tk i koloru
i u dołu] i na kwaterce czaP f nTotokiem  złoty 
ciemno - zielonego. Na czapce n cm .
orzeł państwowy bez tarczy w ielko , ;'e kuty

e] obuwie: do breechesow Maczami ko-
z cholewami, względnie trzew ik i ^  spo(jni
loru munduru lub ze sztylpauii,

—  trzewiki; . , torU ciemno-bron-
f] pas główny rzemienny ko

zowego; . Aitnliste z orłem p&A-g] guziki: żółte praw ie półk

stwowym; rewolwer
b] broń: karabin z bagnet • D0Chwie.

i krótka szabla w czarnei jakier konno,
Funkc;onarmsze niżsi, pełniący s p rzv  szablach 
noszą szable tynu kaw aleryjsk iej

chwast skórzany bronzowy; f kc]oT,armsze niżsi, 
i] ostrogi i akselbanty. wn prawo uivwa- 

pełniący stale służbę konno, _ w ™  _  , włóczko- 
nia ostróg i akselbantów poiedvn T lenki z koń- 
wych ciemno - zielonych na lewem ■
cami metalowemi na ciemno szmelcowanem , 

jl oznaki szarż (tab. 4]: . vch oznak;
11 strażnik celny —  w e  ma z rekaw ie
21 starszy strażnik celnv _ t Qptrzem do 

kurtki i płaszcza powyżei łokcia , ,1(j0§£ ramion 
fó rv  z sukna patki szerokości 1 kat-—90°;
kąta 6 cm,, końce ramion sciete oio .

31 przodownik —  1 kat na‘ 1e? V a z taśmy zło- 
samych wymiarów iak u st. stra7.*. zj0tą szero-
tep patka na kołnierzu obszyta ta 
kości H cm.; leWV reka.

. 41 starszy przodownik —  2 ka 70d0wnika
wie tych samych wymiarów iak u * . rzu ;ak
w odsteoie 3 mm. od siebie, patka na ° ™ z{ o t ó  *  
u przodownika z dodaniem drugiei t tki
cm. szerokości wzdłuż orzectaie^0 
w odstępie 3 mm. od pierwszej taśmy -

§ 4. Wyżsi funkcjonariusze: , .„dnezów
a] kurtka —  jak u niższych fuu ^  mankiet 

z nastenniącemi zmianami: na reka katem
szerokości 10 cm., zakończony ,y kołnie-
z przodu, z ciemno - zieloną wypust ą. umjesz_ 
rzu —  patki aksamitne ciemno - Z1 nUme-
czonirtn skośnie orzełkiem złotym Iza _ , t,asa
ml długości 2H cm.; z tyłu kurtki rozcięcie od pasaw dół;

b ] spodnie —  jak u niższych fun c5onszów;

c] płaszcz — jak u niższych ^ ^ c lT n ian - 
szów z nastepuiacemi zmianami: na rę katem 
kiet szerokości 10 cm.,
z przodu, z  ciemno - zieloną wypustką, płk :em
yzu aksamitne patki ciemno - zielone z o
iak u kurtki; , . „

d] czapka —  jak u niższych funkcionarjus ^  
z następującemi zmianami: otok aksamitny ^  
zielonego koloru, podpinka złota szero o
sm.; pod orłem bączek złoty średnicy 2 cm. I

e) obuwie: jak u niższych funkcjonałjuszów;
f) pas główny rzemienny koloru ciemno - bron- 

zowego z paskiem pomocniczym przez prawe ra- 
mię;

gl guziki —  jak u niższych funkc"onarjuszów;
h) broń: szabla i rewolwer. Szabla przy pasie 

na skórzanych rapciach lub żabce koloru nemno- 
bronzewego.

Do szabli temblak , ze złotej taśmy szerokości 
114 cm., długości (złożonej podwó’ lie) —  35. W zdłuż 
taśmy w  odległości 3 mm. od brzegów dwa ciemno­
zielone prążki 1 mm. szerokości. Obsada chwasta 
płaska o 3 mm. szersza cd taśmy, chwast złoty na 
trzonie z nicy jedwabnych ciemno - zielonych 
z dwóch warstw frendzli długość 4 cm., w ew nętrz­
na warstwa spięta dołem, zewnętrzna rozpusz­
czona;

i) ostrogi i akselbanty: wszyscy wyżsi funkcjo­
nariusze maią nrawo używania ostróg i akselbantów 
jedwabnych ciemne - zielonych (typu w o :skowego) 
na prawem ramieniu z żółtemi końcami metalowe- 
mi. N acze lry  inspektor, starsi inspektorzy i inspek­
torzy oraz kierownicy inspektoratów mogą nosić 
akselbanty podwójne, pozostali urzędnicy poje­
dyncze;

jl oznaki stooni (tab. 6):
1] podkomisarz —  na zewnętrznej stronie rę­

kawów płaszcza i kurtki w  odległości 3 mm. ponad 
wypustką mankietu równolegle do wypustki 1 zło­
ta taśma szerokości 1 cm,, zakończona ostrym ką­
tem u góry;

2] komisarz —  2 złote taśmy na rękawach, 
pierwsza szerokości 14 cm. w  odległości 3 mm. nad 
wypustką, nad nia druga szerokości 1 cm., obie za- 
kończore ostrym katem u góry;

3] ctarszv komisarz —  3 złote taśmy na ręka­
wach. dwie pierwsze szerokości oo 14 cm. w  odle­
głości 3 mm. nad wvnustką, nad niemi trzecie szero­
kości 1 cm., —  wszystkie zakończone ostrym ką­
tem u góry.

Patki na kołnierzu kurtki u podkomisarza, ko­
misarza i starszego komisarza, zakończone na ty l­
nym hrzegu taśmą złotą 3 m n. szerokości ftab. 71:

4] inspektor —  2 taśmy złote na rękawach: 
pierwsza szerokości 14 cm. w  odległości 3 mm. nad 
wypustką, zakończona ostrym kątem u góry. ponad 
nią w  odsteoie 3 mm. dniga taśma złota szerokości 
1 cm., zakończona Pośrodku 1 węzłem u góry; od­
stępy m iędzy taśmami 2 mm.;

5] starszy inspektor —  3 taśmy złote na r^k*. 
wach; pierwsze dwie szerokości t>o 14 cm w  odle­
głości 3 mm. nad wypustka, zakończone ostrvm 
katem u góry, ponad niemi trzecia taśma złota sze­
rokości 1 cm. z wezłem iak u inspektora; odstępy 
m iędzy taśmami 3 mm.

Patki na kołnierzu kurtki u inspektora i sta~- 
szerfn inspektora zakończone na tylnym brzegu jed­
ną taśma złotą szerokości 3 mm. z węzłem  pośrod­
ku (tab. 81;

6] naczelny inspektor —  na rękawach w  od­
stępie 3 mm. nad wypustką 1 taśma złota szero­
kości 1 cm., zakończona pośrodku rękawa u góry 
3 węzłami.

Patki na kołnierzu kurtki zakończone na tyl­
nym brzegu taśmą złotą 3 mm. szerokości z 3 w ęzła­
mi pośrodku (tab. 9). Na naramiennikach zamiast
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cyfry rzymskiej złoty  monogram z inicjałami M ini­
sterstwa Skarbu (M. S.) długości 2^  cm., okolony 
złotym wiankiem z liści dębowych.

§ 5. Funkcjonarjusze wyżsi otrzymują zgod­
nie z art. 22 ustawy z dn. 9 października 1923 r. 
o uposażeniu funkcionarjuszów państwowych i w oj­
ska (Dz. U R. P. Nr. 116, d o z , 924) dodatki na 
umundurowanie, wymienione w  art. 21 tejże usta­
wy.

Niżsi funkcjonarjusze straży celnej otrzymują 
do użytku całkow ite umundurowanie i uzbrojenie 
od Skarbu w terminach określonych przez M ini­
sterstwo Skarbu.

§ 6. Czasokresy używalności wydawanych 
funkcjonarjuszom niższym straży celnej przedmio­
tów umundurowania ustanawiać będzie M inister­
stwo Skarbu.

§ 7. Po upływie czasokresu używalności 
przechodzi umundurowanie (kurtka, spodnio, 
płaszcz, czapka i obuwie) na własność funkcjonar­
iusza niższego, który obowiązany jest zachować je, 
o de motncM j nadal do v 'iM -ego użytku.

W  razie utraty lub zniszczenia umundurowa­
nia aibo jego części przed upływem czasokresu 
używalności z w iny funkcjonariusza niższego otrzy­
m u j on nowe umundurowanie, względnie jego czę­
ści za opłatą pełnej wartości

Jeże’ i utrata lub zniszczenie umundurowania 
albo jego częśc5 nastąpiło bez w inv funkcjonał ju- 
sza niższego wzwiązku ze służbą lub wskutek nie­
zawinionego wypadku, otrzymuje on nowe umun­
durowanie, względnie jego części, bezpłatnie.

W  razie wystąpienia lub wydalenia funkcjo­
nariusza niższego ze służby w  straży celnej przed 
upływem czasokresu używalności, umundurowanie 
ma bvć zwrócone i może być wydane innemu fun­
kcjonariuszowi niższemu po przeorowadzciuu de­

zynfekcji i reparacji z odpowiednio skróconym cza­
sokresem używalności. W ładza  służbowa moż® 
jednak pozostawić funkcjonariuszowi niższemu 
umundurowanie za opłatą odpowiedni' :j kwoty 
obliczonej w  stosunku do kosztu, wyłożonego na 
umundurowanie przez Skarb Państwa, i czasu uży­
wania.

W  razie przejścia funkcjonariusza niższego na 
emeryturę, oraz w razie jego śmierci, umundurowa­
nie (kurtka, spodnie, płaszcz, czapka i obuwie) ni® 
podlega zwrotowi.

W  wypadkach pozostawienia umundurowania 
funkcjonariuszowi niższemu, z którym stosunek zo­
stał rozwiązany lub który przeszedł na emeryturę* 
jak również przed wyjściem umundurowania z 
użytku funkcjonarjusza po upłvwie czasokresu 
używalności oraz w  razie rozwiązania stosunku  ̂
wyższym  funkcjonariuszem lub w  razie przejścia 
wyższego funkcjonarjusza na emeryturę, mają być 
odjęte od umundurowania odznaki służbowe i guzi­
ki z godłem państwowem.

§8. Szczegółowe przepisy o noszeniu umun­
durowania w  służbie i poza służba, jak również o 
noszeniu ubrania cywilnego przez funkcjonarjuszów 
straży celnej wyda Ministerstwu Skarbu.

§ ■ W szyscy funkcjonrjusze straży celnej obo­
wiązani są zmienić dotychczasowe oznaki szarż 
i stopni, niezgodne z powyżej wynremonemi, do dn 
31 marca 1927 r.

§ 10- Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży- 
ci" z dniem ogłoszenia

Min5 ster Skarbu:

(— ) G- Czechowicz

(Dz. U. R. P. z dnia 15 grudnia 1926 r. Nr. 121 
poz. 701).

W Z O R Y  do rozp. Min Skarbu 
z dn. 20 X I I92Ó r. (poz. 701).
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